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*Lähikuude ehitus-
töödest Võru linnas
Kui kõik läheb plaanipäraselt, 
saab Võru üks peatänavaid – 
Vilja tänav – Räpina maanteest 
kuni Vabaduse tänavani linna 
sünnipäevaks uue ja värske ilme. 

Lehe trükkimineku ajal ehi-
tati Vilja tänaval ja selle ääres 
asuvate majade vahel torustikke, 
teostati teealuse väljakaevet ja 
tagasitäidet ning paigaldati ää-
rekive. 

„Töödes on mõningane 
mahajäämus, kuna materjalide 
tarne on aeglane,“ tõdes linna-
majanduse osakonna juhataja 
Tauno Asi, ent lisas: „Ehitustöö-
de tähtaeg on juuli lõpp ja pingu-
tatakse, et töödega graafikusse 
jõuda.“ 

Juuli keskpaigaks peaks 
praegu killustikuga kaetud Vilja 
tänava lõik Kirsi tänava ja Vaba-
duse tänava vahel saama esime-
se kihi asfaltkatet ning valmima 
lõigus Räpina maanteest kuni 
Vabaduse tänavani hiljemalt au-
gusti lõpuks.

Sellest üle jääva, Vabaduse ja 

AS Merko Ehitus Eesti teatab, et alustab 29. juunil 
vee- ja kanalisatsioonitorustike ehitustööd Võru 

linnas Turba, Kraavi ja Roopa tänaval. Tööd kestavad 
14. augustini. Palume mõistvat suhtumist ja palume 

võimalike ebamugavuste pärast vabandust! 

Info tel 510 1552

Kaks aastat kestnud rekonstrueerimistööde tulemusena on Räpina maantee kogu ulatuses saanud nüüdis-
aegse ilme.  Foto: Ulis Guth

ni, ning see tähistab ühtlasi kogu 
Räpina maantee rekonstruee-
rimistööde lõppu. „Tänavakate 
on joonitud ja haljastus rajatud. 
Vaja on veel likvideerida mõned 
väiksemad puudused ning lõpe-
tamist vajab koostöös eramaa 
omanikuga KEIKi-esise parkla 
rekonstrueerimine,“ täpsustas 
Asi. Ühel ajal Räpina maanteega 
jooniti ka uue asfaltkatte saanud 
Jüri tänav Paju tänavast kuni Va-
baduse tänavani. 

Järgmise suure ettevõtmi-
se sissejuhatusena on käsil veel 
Jaama tänava rekonstrueerimise 
projekteerimine. „Juuni alguses 
tutvustati selle eskiisi piirnevate 
kinnistute omanikele. Eesmärk 
on saada kohalikele elanikele 

sobivaim lõpplahendus,“ lausus 
linnamajanduse osakonna juha-
taja. „Tänavaehitus on planeeri-
tud 2021. aastasse, kuid Jaama 
tänava piirkonna elukvaliteet 
paraneb juba sel aastal, kuna 
linn on suures mahus puhasta-
mas Roopa ja Luha tänava vahe-
lisi kraave, mis piirkonna liigvee 
probleemi lahendavad.“

Samuti on töös Päkapiku 
lasteaia ehitus ja mitmed väik-
semad objektid. Lehe ilmumise 
ajaks vahetatakse välja Kesk-
linna pargi mänguväljaku kate 
ning lähiajal alustatakse Tamula 
ranna ja Petseri tänava vahelise 
laudtee rekonstrueerimist.

Ulis Guth

Tartu tänava vahelise Vilja täna-
va lõigu rekonstrueerija leidmi-
seks  on korraldatud riigihange 

ja ehitustööd algavad seal juba 
tänavu.

Juuni esimesel nädalal val-

mis Räpina maantee lõik Pika ja 
Vilja tänava ringristmikust kuni 
Jüri ja Paju tänava ringristmiku-
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Erilisele kevadele 
järgneb eriline suvi 
Selle lehenumbri keskelt leiate Võru linnalähedaste 
bussiliinide uued marsruudid ja sõiduplaanid, mis 
hakkavad kehtima 1. juulil. Nende koostamise taga 
on paljude inimeste mahukas töö, muu hulgas ühe 
üliõpilase teadustöö. Marsruutide koostamisel koguti 
rohkesti reisijate soove ja arvamusi ning võimalikult 
paljusid neist ka arvestati. Lõpptulemusena suure-
neb liinivõrgu maht praegusega võrreldes tervelt 
kolmandiku võrra. Usutavasti paranevad sellega 
märkimisväärselt kõigi bussireisijate võimalused 
pääseda kiiresti ja mugavalt sinna, kuhu vaja. Kagu 
Ühistranspordikeskus on muidugi tänulik reisijate ta-
gasiside eest, sest ka uued sõiduplaanid ei ole kindlasti 
igavesed ja alati jääb võimalus asju tulevikus veelgi 
paremini korraldada.

Tänavuse kooliaasta lõpp erineb tublisti sellest, 
millega me kõik harjunud oleme. Viimased kolm kuud 
on kõigil koolieluga kokku puutuvatel inimestel tul-
nud töötada peamiselt elektroonilisi kanaleid kasuta-
des ja üksteisega väga vähe kokku puutudes. Koolilõ-
petajatele on riigieksamid sedapuhku vabatahtlikud 
ja see on andnud meile võimaluse näha, et suurem osa 
noori peab eksameid oluliseks teadmiste prooviks, mis 
annab nende arengule tubli stiimuli ja tõuke. Tänan 
siinkohal kogu südamest kõiki õpetajaid, kes on 
osalenud nende noorte väärtushinnangute kujunda-
mises. Räägime ju meie ühiskonna tulevaste juhtide ja 
eestvedajate koolitamisest. Koolilõpetajad on üldjuhul 
juba väljakujunenud isiksused, kelle olemuse vunda-
ment on ligi kahe aastakümne tööga paika laotud.

Kuna suurtele rahvakogunemistele on praegu keh-
testatud ranged piirangud, siis jäävad sel aastal ära ka 
tublimate koolilõpetajate tunnustamise üritused. See-
pärast leiate Võru linna koolide parimate pildid, ni-
med ja saavutused sellest lehenumbrist. Nende noorte 
üle võime kõik uhked olla ning kindlasti kuuleme tu-
levikus veel palju nende uutest saavutustest. Soovime 
kõigile koolilõpetajatele head tuult tiibadesse!

Suur suvi on alanud ja kohe-kohe on käes aasta 
üks ülevamaid hetki kõigi eestlaste jaoks – jaanipäev. 
Paljud Võru elanikud on juba aastaid kogunenud 
ühisele jaanitulele Tamula randa ning teeksid seda 
meeleldi ka tänavu. Kuid see aasta on eriline ja sellest 
oleme kõik teadlikud. Kaks kuud kestnud eriolukord, 
sellega kaasnenud piirangud ja igapäevased ärevad 
teated tervishoiurindelt ei jätnud kedagi kõrvale. 
Seepärast ei ole ka vaja kellelegi pikalt selgitada, miks 
ei toimu meil linnas tänavu ei ühist jaanikut, lastefes-
tivali ega teisi suuri rahvamasse koondavaid üritusi. 
Oleme ikka veel koroonaviirusest tekitatud ohutsoonis 
ja peame käituma vastutustundlikult, et mitte seada 
ohtu iseenda ega oma lähedaste elu. See aga ei tähen-
da, et jaaniõhtu tähistamata peaks jääma. Tehkem 
seda seekord oma pere ja lähedaste väikeses ringis! 
Siinkohal on paslik kõigile meelde tuletada, et vanade 
eestlaste uskumuse järgi õitseb kord aastas, jaaniööl, 

sõnajalg ning õnnelik 
leidja on hoobilt rikas, 
valdab erilisi oskusi ja 
salakeeli. Sõnajalaõit 
tuleb metsast otsida 
üksinda või koos kalli 
kaaslasega ...

Romantilist jaaniööd 
ja toredat suve kõigile!

Sixten Sild,
abilinnapea

patuhaigus sulgenud inimkonna isolatsiooni ja me püüame justkui 
pesemata aknaklaasi tagant kombata väljaspool toimuvat, otsides 

elu võimalikkust teistel planeetidel 
ja teisi tsivilisatsioone. Oleme van-
gis oma koduplaneedil ja igatseme, 
teadvustatult või mitte, Jumala ja 
teiste loodolevustega vahetult suhel-
da.

Hea sõnum on see, et Jumala 
muruväljakud juba ootavad  patu-
karantiinist pääsejaid. Lahendused, 
kuidas patuhaiguse lõpetada, võivad 
olla lähemal, kui me arvame. Seniks 
aga nuusutagem siinse suve vaba-
dusõhku, olgem seejuures vastustus-
tundlikud ja lootusrikkad!

Hele Kulp,
Seitsmenda Päeva Adventistide 

Koguduse pastor

Vangist vabaks
Sel kevadel jalutusringe tehes hakkas mul peas ketrama vana hea las-
telaul „Juba linnukesed“. Selle laulukese lihtne viisirida oli sammude 
seadmisel mõnusalt toeks ning sõnad, mis varem tundusid mitte mi-
dagi ütlevalt lihtsakoelised, ärkasid uuele värskusele.

Linnukesed, ojakene ja hõbepilvekene on muidugi magusarmas 
kevadine reaalsus ja õnnelik on see, kes nende nautimiseks kordki 
aastas aega võtab. Minu südame hella kohta puudutasid aga hoopis 
sõnad: „Lapsed, kes kui vangis eland, pole ammu murul käind.“ Vaa-
tasin enda ümber ja nägin suurel hulgal püsige-kodus-vangistusest 
pääsenuid, kes palistasid jõekaldaid ning täitsid linna arvukaid halja-
salasid. Suureks kasvanud Minnid ja Mannid, Jukud ja Tõnnid paka-
tasid hüppamatagi rõõmuväest – seda oli kaugelt tunda.

Kui Piibel luulekeeles meie planeedi loomist kirjeldab, kajab Ju-
mala suur maailm rõõmust: „… kui hommikutähed üheskoos hõis-
kasid ja kõik Jumala pojad tõstsid rõõmukisa.“ Praeguseks on aga 

MÕTISKLUS

Võru linna teenetemärgi saab Olev Kasak
Võru linnavolikogu otsustas 10. juunil, et 
Võru linna teenetemärgi saab tänavu pensio-
närist ajaloohuviline ja ajaloost kõneleja Olev 
Kasak.

94-aastasel Olev Kasakul on seljataga aus-
tustvääriv elulugu: Siberi-aastad, pikk bussiju-
hikarjäär ja võitlus ajaloolise õigluse eest.  Ka 
on aus, oma peret ja isamaad armastav vitaal-
ne vanahärra silma jäänud oma viisakuse, tar-
kuse ja südikusega.  

Ettepaneku anda linna teenetemärk Olev 
Kasakule tegi Saagu Parem MTÜ eestveda-
ja, OÜ Võru Arst pereõde Piret Haljend, kes 
muu hulgas iseloomustas teenekat vanahärrat 
järgmiselt: „Ta väärtustab lihtsaid tervislikke 
eluviise ja püüab neid kõikvõimalikul viisil 
teistelegi meelde tuletada ning järgima soo-
vitada ehk ta on ka terviseedendaja. Tal nagu 
polekski pahesid: ta ei suitseta, on karsklane, 
võimleb hommikuti ning annab mõista, et tõe 
rääkimine on aus ja õiglane. Selline on ta täna 
ja on alati olnud.“

Ilmselt pole juhuslik seegi, et Olev Kasaku 
perest on sirgunud kaks Võru kultuuripärli: 
tantsujuht Maire Udras ja koorijuht Linda 
Kasak. 

„Töökasvatus, mis lapsepõlves meile, las-
tele, osaks sai, on andnud armastuse töö vastu. 
Füüsilist tööd võtame kui rõõmu liikumisest. 
Hiljem on hea vaadata oma kätega loodut. 
Tänu sellele saavad nii mõnedki vaimse töö 
pinged maandatud,“ ütleb pere teine laps 

Maire. „Olen samamoodi oma lapsi kasvata-
nud ja tean, et vähemalt laiskuses ei saa meie 
pere lapsi süüdistada. Töö ja liikumisarmastu-
se kaudu on isa filosoofia juurde kuulunud ka 
hariduse olulisus.“ Teenetemärgi kavaleri ene-
se haridustee rikkus küüditamine 1941. aastal 
ja kõige magusamasse nooruspõlve sattunud 

Siberi-aastad, mil mingist kooliminekust ei 
saanud juttugi olla, sest ema ja vend vajasid 
toitmist. „Venna isalt päritud ajaloohuvi oleks 
võinud tedagi viia kõrgkooli uksest sisse, kuid 
kuigi pere toetas, see ei õnnestunud,“ tõdeb 
Maire Udras.

Kõik Olev Kasaku lapsed on jäänud 
truuks Võrumaale. „See on koduse kasvatu-
se tulemus. Elada ja töötada saab vaid kohas, 
mida armastad ja hindad,“ lisab Piret Haljend.

Teenetemärk antakse Olev Kasakule kätte 
Võru linna sünnipäeval, 21. augustil.

Ulis Guth

VAHETUD MULJED

Maire Udras, 
Olev Kasaku pere teine laps
Lastena olime tihti isaga bussisõitudel tööl 
kaasas. Mäletan seda PAZ-bussi mootoripeal-
set, kus sai pidevalt sõidu ajalgi pikutatud. Isal 
oli alati põske pista mingi imemiskomm, et 
unisust peletada. Oli ju tavaline see, et hom-
mikud algasid tal kell 4 ärkamisega ja koju 
jõudis ta hilisõhtul. Pole ime siis, et uni tah-
tis peale tulla. Meile, lastele, meeldisid need 
kommid. Nende sõitude ajal said nii vend kui 
ka õde esimesed roolikeeramiseristsed. Isa 
huvi autode vastu on päritud oma isalt ja see 
omakorda on kandunud üle ka minu vennale.

Võrust pärit suusalegend ja treener
Arne Sirel sai Otepääle mälestuspingi  
Läinud neljapäeval, 11. juunil avati Otepääl 
Eesti legendaarsele suusatajale Arne Sirelile 
mälestuspink, millega tema sõbrad, õpilased 
ja võistluskaaslased tänavad 2016. aastal va-
ralahkunud treenerit ja Eesti kahevõistluse 
eestvedajat.

Pingi on kujundanud Arne Sireli hea sõ-
ber, kunstnik Priit Pärn koos tootedisainerite 
Martin Pärna ja Kaspar Torniga. Arne sõpra-
de eestvedamisel loodud pingilt avaneb vaade 
Tehvandi staadionile, mis on Eesti suusatami-
se häll ja seetõttu Arne Sireli meenutamiseks 
parim koht. 

Priit Pärn ütles pingi pidulikul avamisel, 
et Arne mälestuse jäädvustamine on igati tä-
nuväärne algatus, millele on aidanud nõu ja 
jõuga kaasa paljud sõbrad ja võitluskaaslased, 
kellele Arne ja tema saavutused on läinud 
oma eluajal väga korda. „Kui ma peaks võt-
ma kokku, mis oli Arnele kõige iseloomuli-
kum, jään ritta panemisega hätta. Uudishimu 
ka asjade vastu, mis ei peaks sportlast üldse 
huvitama. Kohanemisvõime uute inimeste ja 
olukordadega. Abivalmidus. Viimasest oma-
dusest – Arne oli sõber, kellele võis helistada 
ükskõik mis probleemi puhul. Ükskõik millal. 
Kui oli vaja, oli ta viie minuti pärast kohal ja 
haaras härjal sarvist.“

Mälestuspingi idee ühe eestvedaja, Cal-
gary OMi pronksmedalivõitja Allar Levandi 
sõnul on Arnel väga suur roll selles, et Eesti 

iseseisvuse taastamise järel suutis Eesti kahe-
võistlus väga rasketes tingimustes üldse ellu 
jääda. „Kui Eesti rahvuskoondis läks esimest 
korda taas 1992. aastal Albertville’is sinimust-
valge lipu all olümpiale, oli Arne igati teenitult 
meie delegatsiooni juht. See oli aeg, kui me pi-
dime alustama nullist, meie koondisel polnud 
isegi korralikke dresse, rääkimata muudest 
võimalustest, mis meie konkurentide puhul 
olid iseenesestmõistetavad. Hea suhtleja ja 
organisaatorina suutis aga Arne 1990. aastate 
noort Eesti kahevõistlejate koondist treener 
Tiit Tamme kõrval väga otsustavalt motivee-
rida,“ rääkis Levandi. „Arne oli meie mees-
konna hing. Ta ei vedanud meeskonda kunagi 
alt ja lahendas näilise lihtsuse ja elegantsiga 
tihti võimatuna näivad olukorrad. Temaga 
koos veedetud ajast on paljudel väga helged ja 
kindlasti ka värvikad mälestused.“

Meegomäelt pärit Arne Sireli (1954–
2016) suusatajateekond algas Võrus Laur 
Lukini õpilasena. Andeka noormehe areng 
oli kiire ning temast sai peagi üks paremaid 
suusatajaid mitte ainult Eestis, vaid ka kogu 
endises Nõukogude Liidus. Arne jõudis 1982. 
aastal Reit im Winklis 15 kilomeetri distantsil 
19. kohale ja sellega esimese Eesti suusataja-
na MK-etapil punktidele. 16-aastase eduka 
suusatajakarjääri jooksul võitis ta noorte ja 
täiskasvanute klassis kokku ligi sada medalit. 
Ta lõpetas võistlemise 1980. aastate keskel ja 

töötas spordiga seotud ametites, muu hulgas 
treenerina. 1997. aastast töötas Sirel piirival-
veametis, 2004. aastal teenis ta kaitseväe eri-
teenete risti suusaspordi arendamise eest.

TUNNUSTUS

Otepääl avatud Arne Sireli mälestuspinki 
toetasid Eesti Olümpiakomitee, Tehvandi 
Sihtasutus ja Paf.com. Pingi ümber on kogu-
nenud (vasakult) Arne Sireli vend Tõnu Sirel, 
kahevõistlejate koondise endine treener 
Tiit Tamm, Salt Lake City OMi suusatamise 
pronksmedalivõitja Jaak Mae ja Calgary 
OMi kahevõistluse pronksmedalivõitja Allar 
Levandi.  Foto: Rasmus Kagge

Olev Kasak Viitkal maakodus tööd tegemas.  
 Foto: Maire Udras
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Toetusprogramm Kagu-Eestis töötavatele 
ja Võru linnas elavatele spetsialistidele
Piirkonna majanduselu elavda-
miseks ning tööturu olukorra 
parandamiseks on riik Kagu-
Eesti programmi kaudu kutsu-
nud ellu kvalifitseeritud spet-
sialistidele mõeldud eluasemete 
toetusmeetme, millega liitus ka 
Võru linn. Eesmärk on Võru, 
Valga ning Põlva maakonna 
omavalitsustes ühine: paranda-
da piirkonna spetsialistide ela-
mistingimusi ning seeläbi kaasa 
aidata kohaliku majandusaren-
gu jaoks oluliste spetsialistide 
jäämisele, aga ka meelitamisele 
piirkonda. Ka viimane on Ka-
gu-Eesti tööturu olukorda ar-
vestades tähtis, sest piirkonna 
ettevõtjate kinnitusel on sobiva-
te eluasemete nappus nii mõnigi 
kord  saanud takistuseks ette-
võtetesse vajalike spetsialistide 
leidmisel. Miks mitte luua siis ka 
lisamotivatsiooni töö- või eluko-

ha vahetuseks nendele spetsia-
listidele, keda siinsed ettevõtjad 
ootavad ja vajavad.

Maikuus kehtestas Võru linn 
Kagu-Eesti spetsialisti eluaseme 
toetuse andmise ja kasutamise 
korra. Ülevaade olulisematest 
tingimustest on toodud juures-
olevas infokastis. Siinkohal tuleb 
ära märkida, et toetusega võib 
renoveerida või soetada üksnes 
Võru linna territooriumil asuvat 
eluruumi.

Avaliku sektori toetust saa-
nud spetsialist võtab endale ko-
hustuse registreerida end Võru 
linna kodanikuks, kui ta seda 
seni veel ei ole. Toetuskord ütleb 
nimelt, et toetusalune eluruum 
peab olema vähemalt kolm aas-
tat pärast projekti aruande kin-
nitamist toetuse saaja omandis 
ning tema alaline elukoht ka 
rahvastikuregistri andmetel.

Taotlusvooru rahalise mahu 
kohalike omavalitsuste kaupa 
kehtestab riigihalduse minister. 
2020. aasta Võru linna eelarves 
on planeeritud spetsialistide 
eluaseme toetusmeetme ellu-
viimiseks 33 478 eurot, millele 
lisandub riigieelarveline panus 
täpselt sama summa ulatuses. 
Sel aastal on programmi eelarve 
umbes 67 000 eurot, mis teisiti 
öeldes tähendab, et selle raha-
ga on võimalik toetada umbes 
seitsme Võru linna spetsialisti 
elutingimuste ajakohastamist.

Nagu eespool öeldud, on 
meetme eesmärk hoida ja väär-
tustada kohapeal elavaid ning 
töötavaid spetsialiste, kes aita-
vad oma tööpanusega kohali-
kus ettevõtluses kaasa sellele, 
et piirkond areneks ja kohalik 
majandus saaks toetuda välja-
õppinud spetsialistide oskustele 

ja teadmistele. Kuidas need head 
kavatsused pärast äsjast töö-
kohti ja töötajaid tabanud kriisi 
realiseeruvad, ei oska keegi täp-
selt prognoosida. Toetuse tingi-
muste kehtestamisel ei ole Võru 
linn pidanud oluliseks seada 
kitsendusi toetatava majandus-
tegevuse, ametialade eelistuse 
vms asjus. Küll aga soovime kü-
sida infot spetsialisti vajalikkuse 
kohta ettevõtte arengu aspek-

tist tema tööandjalt (kui palju 
väärtust konkreetne spetsialist 
ettevõttele loob ja toob, kui kee-
ruline oleks ettevõtjal sarnaste 
oskustega töötajat leida jne).

Info, millal hakatakse taot-
lusi vastu võtma, ilmub kõikides 
Võru linna infokanalites. Taot-
lusvoor on avatud 30 päeva.

Kait Kabun,
arendusspetsialist

ELUASE

KUU PILDIS

Lõuna-Eesti Erihooldusteenuste 
Keskus avas Võrus uued peremajad
Lõuna-Eesti Erihooldusteenuste Kes-
kus avas 27. mail Võru linnas pidulikult 
uued peremajad.

Võrusoos asuvasse kahte majja asu-
sid elama 43 erihooldusteenuste keskuse 
klienti, kes kolisid ära Meegomäel asu-
vatest ruumidest. Uued moodsad pere-
majad on 600 ja 700 ruutmeetri suuru-
sed ning mõlemas majas on neli korterit, 
kus iga erihooldusteenust vajav inimene 

saab endale privaatse magamistoa.
Linnapea Anti Allas ja abilinnapea 

Sixten Sild kinkisid avatseremoonial 
linna poolt peremajade aeda istutami-
seks õunapuu.

Linnapea soovis uutesse majadesse 
päikest ja kodusoojust, tegi suure kum-
marduse projekti eestvedajatele ning 
tänas kohalikku ehitusettevõtet hea töö 
eest. 

Ajalooline autokino Võrus
Koroonakriis tõi ka Võrru autokino. Aja-
loolisel esimesel seansil 22. mail näidati 
Kagukeskuse ekraanil „Vanamehe filmi“. 
28. mail linastus samas kohas komöödia 
„Mehed“ ning 5. juunil film „Päevad, mis 
ajasid segadusse“. Projekt sündis kultuuri-
maja Kannel eestvedamisel koostöös Ka-
gukeskusega. 

Linnapea Anti Allas tunnustas asja eest 
vedanud Kandle kollektiivi. „Väga vah-
va, et Heiki ja Kris Kelp asja prooviks ette 
võtsid. Aitäh ka Kagukeskusele! Tegelikult 
soovisime alustada mitu nädalat varem – 
oleksime olnud esimesed Eestis –, kuid siis 
keelas Terviseamet ettevõtmise ära,“ täp-
sustas linnapea.

Info puuetega 
inimeste eluaseme 
kohandamiste kohta
Võru linn on alates 2018. aas-
tast taotlenud toetust, et ko-
handada puuetega inimeste 
eluasemeid. Praegu on käsil 
projekti III voor.  Projekti-
taotlused esitatakse meetme 
„Hoolekande taristu arenda-
mine, keskkonna kohanda-
mine puuetega inimeste va-
jadustele vastavaks“ tegevuse 
„Puuetega inimeste eluaseme 
füüsiline kohandamine“ taot-
lusvoorudesse. Meedet rahas-
tab Euroopa Liit Euroopa re-
gionaalarengufondi kaudu.

Meetme toetussummad 
on omavalitsustele eraldatud 
proportsionaalselt seal elava-
te puuetega inimeste arvuga. 
Võru linnal on ajavahemikul 
2018–2023 võimalus taotle-
da toetust kuni 172 434 eurot 
ning teha kokku kuni 34 ko-
handust. Euroopa Liit rahas-
tab toetusfondi kaudu projek-
tist 85% ja kohalik omavalitsus 
lisab oma eelarvest 15% ko-
handusteks vajaminevast 
summast. Igas taotlusvoorus 
eraldatakse kohalikele oma-
valitsustele kohanduste arv. 
Käesolevaks vooruks on Võru 
linnale eraldatud indikatiivselt 
vaid viis kohandust.

I voorus rahastatud kodu-
kohandused üheksale puudega 
isikule on nüüdseks lõpetatud 
ning selle tulemusel paranesid 
nende võimalused kodus liiku-
da ja hügieenitoiminguid teha. 

2019. aasta alguses avatud 
projekti II voorus on positiiv-
se otsuse saanud taotlusi 14 ja 
nendest on kohandus valminud 
13 kodus. Ühe kodu kohanda-
mise tööd on veel käimas.

Rahandusministeerium 
kuulutas III taotlusvooru väl-
ja 2020. aasta alguses. Võru 
linnale on III voorus kodude 
kohandamiseks kavandatud 
kuni 34 782 eurot, millele 
Võru linna eelarvest lisatak-
se 6138 eurot. Kokku on III 
taotlusvoorus Võru linnas ko-
handuste tegemiseks kasutada 
40 920 eurot. Täpne kohan-
duse saajate arv selgub pärast 
sotsiaalhoolekandekomisjoni 
koosolekut, sest see sõltub 
kohanduste mahust ja mak-
sumustest. Kohandusi tehak-
se III voorus ettenähtud raha 
ulatuses. 

III vooru kodude kohan-
damiseks võeti vastu 38 taot-
lust. Plaanisime külastada kõi-
gi taotlejate kodusid hiljemalt 
aprillikuus, kuid seoses eriolu-
korra väljakuulutamisega lük-
kus see edasi. Nüüd on kõigi 
taotlejate kodud üle vaadatud 
ja tervikpilt puudega inimes-
te vajadustest loodud. Juunis 
peetakse sotsiaalhoolekande-
komisjoni koosolek, kus kaa-
lutakse kõiki asjaolusid, vali-
takse välja kohanduse saajad 
ning tehakse linnavalitsusele 
ettepanek kohanduste saajate 
kohta. Kõigile taotlejatele tea-
tatakse kirjalikult, kellele lin-
navalitsus otsustas III voorus 
kodude kohandamise toetust 
anda. 

Arvestades abivajajate 
hulka, on kurb tõdeda, et riigi 
poolt planeeritud kohanduste 
arv on väga väike. Seega on 
valiku tegemine kohanduste 
saajate seas raske. Kuid ole-
me siiski tänulikud, et saame 
mõne abivajaja elukvaliteeti 
märkimisväärselt parandada. 

Eve Ilisson, 
sotsiaaltööosakonna juhataja

Toetust saavad taotleda erasektoris töötavad spetsialistid,  
kes vastavad järgmistele nõuetele:

• taotlejal on kutseharidus keskhariduse baasil 
või kõrgem haridustase;

• taotlejal on töökohale vastav erialane väljaõpe 
või töökogemus;

• taotlejal on Kagu-Eesti piirkonnas tegutsevas 
ettevõttes tööandjaga dokumentaalselt tõen-
datav tähtajatu töösuhe;

• taotleja sai taotluse esitamise aasta 1. jaanuari 
seisuga piirkonnas tegutsevalt tööandjalt ühe 
töösuhte raames töötasu, mis ületas taotluse 
esitamise aastale eelneva aasta maakonna 
keskmist brutotöötasu (2019. aastal oli Võru 
maakonna keskmine brutotöötasu 1113 eurot);

• toetuse suurus ühe spetsialisti eluruumi kohta 
on 5000 kuni 10 000 eurot. Toetus moodustab 
kuni 67% projekti abikõlblikest kuludest. Taot-
leja omafinantseering peab olema rahaline ja 

moodustama vähemalt 33% projekti abikõlbli-
kest kuludest; 

• taotleja eluase peab asuma Võru linna terri-
tooriumil; taotlemiskõlblik on ka korrastatav 
või soetatav eluase, millel on mitu omanikku 
(eluruum on kaas- või ühisomandis).

Võru linnas kehtestatud Kagu-Eesti spetsialisti 
eluaseme toetuse andmise tingimustega saab 
lähemalt tutvuda linna veebilehel www.voru.ee. 
Sealtsamast leiab ka muu toetust ja taotlemist  
puudutava info (vajalikud vormid ja lisadoku-
mendid). 

Infot ja nõu toetuse taotlemisega seotud küsi-
mustes annab Võru linna arendusspetsialist Kait 
Kabun (kait.kabun@voru.ee, 5304 0012). kriis.ee
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Ranitsatoetus 1. klassi astujale
Ranitsatoetus on Võru linna 
eelarvest üldhariduskooli esi-
messe klassi mineva lapse vane-
male, eestkostjale või hooldajale 
makstav ühekordne toetus. Seda 
makstakse vanemale, kellel en-
dal ja kelle kooli mineval lapsel 
on 2020. aasta 1. jaanuari seisuga 
rahvastikuregistris elukoha aad-
ressiks Võru linn. 2020. aastal 
toetab Võru linn 1. klassi astu-
vaid lapsi 100 euroga. Ranitsa-
toetust saab taotleda 1. augustist 
15. septembrini, täites vormi-
kohase avalduse. Avalduse blan-
kett on Võru linna veebilehel 

www.voru.ee („Haridus, kul-
tuur, sport“ / „Teenused ja toetu-
sed“) ja linnavalitsuse infosaalis.  
Kui laps ei asu õppima Võru lin-
na kooli, tuleb lisaks avaldusele 
esitada kooli tõend. 

Avaldusi võetakse vastu Võru 
linnavalitsuse infosaalis.  Aval-
duse saab esitada ka elektrooni-
liselt või saata digiallkirjastatult 
aadressile info@voru.ee. Ranitsa-
toetus kantakse avalduse esitaja 
arvelduskontole või makstakse 
välja linnavalitsuse kassast pärast 
1. augustit 15 tööpäeva jooksul 
alates avalduse esitamisest.

Lasteaia õppetasust vabastamine
Kolme- ja enamalapselised 
pered saavad taotleda lasteaia 
õppekulu maksmisest vabas-
tust 2020/21. õppeaastaks. 

Lasteaia õppekulu maks-
misest vabastamist on õigus 
taotleda vanemal või teda 
asendaval isikul, kelle elukoht 
on Eesti rahvastikuregist-
ri andmetel Võru linn ning 
kellel on kolm või enam alla 
18aastast või üle 18aastast 
last, kes õpivad põhikooli, 
gümnaasiumi või kutseõppe-
asutuse statsionaarses õppes, 
v.a gümnaasiumijärgses kut-

seõppes. Vabastuse saamiseks 
tuleb 20. augustiks esitada 
linnavalitsusele vormikoha-
ne avaldus ning üle 18aastase 
lapse puhul lisaks õppimist 
tõendav dokument. Avalduse 
blankett on Võru linna veebi-
lehel www.voru.ee („Haridus, 
kultuur, sport“ / „Teenused 
ja toetused“) ja linnavalitsu-
se infosaalis, kus võetakse ka 
taotlusi vastu. Avalduse saab 
esitada ka elektrooniliselt või 
saata digiallkirjastatult aad-
ressile info@voru.ee. 

Info telefonil 785 0911. 

Võru linnavolikogu 
istung 10. juunil 
Võru linna põhimääruse 
muutmine 
Muudeti Võru linna põhimäärust. Põhi-
määrusesse lisati kaugosalusega istungi 
korraldamise võimaluse õiguslik alus.

Võru linna 2019. aasta 
konsolideeritud majandusaasta 
aruande kinnitamine
Kinnitati Võru linna 2019. aasta konso-
lideeritud majandusaasta aruanne.

Aruandes on konsolideeritud 
Võru linnavalitsuse, tema hallatava-
te asutuste, ASi Võru Vesi, SA Võru 
Spordikeskus, SA Võru Pensionäride 
Päevakeskus, SA Võru Kannel ja OÜ 
Taristuhaldus majandustulemused. 
Majandusaasta aruandele tegi audiitor-
kontrolli ja koostas aruande audiitor-
ühing Audiitorbüroo Elss OÜ.

Võru linna 2020. aasta lisaeelarve
Võeti vastu linna 2020. aasta teine 
lisa eelarve, millega lisati eelarvesse 
eraldatud sihtvahendid ning korrigee-
riti tulumaksu laekumist, arvestades 
koroonaviiruse SARS-CoV-2 leviku pii-
ramiseks seatud eriolukorra mõju.

Eriolukorrast tulenevate 
investeeringute kava
Otsustati taotleda Rahandusministee-
riumi regionaalarengu programmist 
kohaliku omavalitsuse üksusele inves-
teeringuteks, lammutamise ja remondi-
töödega seotud tegevuseks kavandatud 
toetust järgmistele objektidele:
• Võru Lasteaed Päkapikk: õuemängu-

majad, kuni 120 000 eurot;
• Võru Lasteaed Punamütsike: uue maja 

projekteerimine, kuni 150 000 eurot;
• Vabaduse tänava autosild: rekonst-

rueerimine, kuni 480 000 eurot; 
• Võru Kannel SA: teisaldatavate 

õuetoolide soetus, kuni 10 000 eurot;
• Võru linna sise-skate-park: ideekon-

kursi korraldamine ja eskiis, kuni 
20 000 eurot;

• Petseri tänav: kergliiklustee projektee-
rimine ja rajamine (Kooli tn ja Vilja tn 
vahele), kuni 50 000 eurot.

Detailplaneeringu kehtestamine
Kehtestati Tartu tn 7, Tartu tn 9 ja Ko-
reli park P1 kinnistute ja lähiala detail-
planeering.

Planeeringuala suurus on ligikau-
du 3,1 ha. Detailplaneeringu eesmärk 
on Tartu tn 7, Tartu tn 9 ja Koreli park 
P1 kinnistule tervisekeskuse rajamine. 
Planeeringuga muudetakse maaüksuste 
piire, maakasutuse sihtotstarvet, mää-
rati ehitusõigused ja teede, parkimise 
ning tehnovõrkude paigutused. Planee-

ringualasse hõlmatud kinnistute oma-
nik on Võru linn. Planeeringu koostas 
Kuu OÜ.

Võru linna teenetemärgi andmine
Salajasel hääletusel otsustati, et Võru 
linna teenetemärgi saab tänavu pen-
sionärist ajaloohuviline Olev Kasak. 
Teenetemärk antakse kätte Võru linna 
sünnipäeval, 21. augustil. Teenetemär-
giga kaasneb preemia 2000 eurot. 

Võru linna teenetemärk antakse 
füüsilisele isikule Võru linnale osuta-
tud teenete eest või linna erilise aus-
tusavaldusena. Teenetemärki hakati 
välja andma 1994. aastal ja seni on see 
antud 34 isikule (lähemalt loe lk 2).

Võru linnavalitsuse struktuur ja 
teenistujate koosseis
Muudeti Võru linnavalitsuse struktuu-
ri ja teenistuskohtade koosseisu (alates 
20. juunist 2020).

Linnamajanduse osakonda loodi 
juurde haldusspetsialisti-remondijuhi 
töökoht, kelle tööülesanne on korral-
dada linnavalitsuse ja tema hallatavate 
asutuste väikeremonte. Võru linna-
kalmistul koondatakse kalmistuspet-
sialisti töökoht ning tööülesanded 
korraldatakse ümber, optimeeritakse 
majahoidja-remonditöölise töökoor-
must ning teatud teenuseid hakatakse 
sisse ostma.

Energiaspetsialisti töökohta suu-
rendati 0,5 koormuselt 1,0 koormusele 
ja tema tööülesanne on +CityxChange 
projektiga seonduvate energiavald-
konna analüüside ja ettepanekute te-
gemine arendustegevuseks.

Juurde luuakse 0,5 kohaga turun-
dusspetsialisti töökoht, kelle ülesanne 
on projektiga „Find Your Greatness“ 
seotud tegevus.

Rahandusosakonnas muudeti ühe 
ametniku ametinimetust: pearaama-
tupidaja-juhataja asetäitja ametinime-
tus muudetakse pearaamatupidajaks.

Kokku on 20. juunist 2020 linna-
valitsuses teenistuskohti 61 (sh ame-
tikohti 44 ning töökohti 17) varasema 
60 asemel.

Võru linna arengukava 2017–2035 
muutmine
Volikogus läbis esimese lugemise Võru 
linna arengukava 2017–2035 tegevus-
kava muutmise eelnõu. Tegevuskavast 
on välja võetud ellu viidud tegevused, 
täpsustatud on tegevusi ja aastaarve 
ning lisatud on lähiaastatel plaanitavad 
tegevused. 

Muudatusettepanekuid oodatakse 
27. augustini 2020.

Võru linnavalitsuse 
istungitel 
Ürituste kooskõlastamine ja maa-
alade sulgemine
Keskoja OÜ-le anti nõusolek korralda-
da avalik üritus jaanikuu laat 26. juunil 
2020 kell 9–17 Võru linna keskväljakul. 

Füüsilisest isikust ettevõtjale Sirle 
Sillaste anti nõusolek korraldada avalik 
üritus Võru laat 19. juunil 2020 kell 9–16 
Võru linna keskväljakul. 

Otto Segeberg OÜ-le anti nõusolek 
korraldada avalike ürituste sari „Võru 
rannabangalo suveõhtud koos muusika-
ga“ Tamula supelranna bangalo terrassil 
ajavahemikul 5. juuni kuni 30.  august 
2020 igal reedel ja laupäeval kell 21–02, 
v.a 22. augustil 2020, mil lubatakse üri-
tus korraldada kell 22–02. 

MTÜ-le Terviseühendus Tasakaal 
anti nõusolek korraldada avalik üritus 
„Tamula rannazumba 2020“ 7., 14. ja 
21. juulil 2020 kell 18–20.30 Võru linnas 
Tamula supelrannas. 

Projekteerimistingimuste 
kinnitamine
Nõustuti Ringtee 10 kinnistule sette-
käitlushoone püstitamisega ilma detail-
planeeringut koostamata ning kinnitati 
projekteerimistingimused ja ehitusala 
skeem. 

Nõustuti Ringtee 10 kinnistule juh-
timishoone laiendamisega üle 33% selle 
esialgselt kavandatud mahust ilma de-
tailplaneeringut koostamata ning kin-
nitati projekteerimistingimused. 

Ehituslubade väljastamine
Väljastati tankla-teenindusjaama hoone 
(Jüri tn 45) ümberehitamise ehitusluba, 
hoone (Roopa tn 1) ümberehitamise 
ehitusluba, vee- ja kanalisatsioonitorus-
tike (Turba tänav T1, Kraavi tänav T1, 
Laane tänav T1, Okka tänav T1, Aasa 
tänav T1, Roopa tänav, Jüri tänav, F. R. 
Kreutzwaldi tänav T2, Kubja tee T1, 
Laane tn 1, Laane tn 3a, Laane tn 10, Jüri 
tn 91) ehitamise ehitusluba, garaažihoo-
ne (Tallinna mnt 46c) ümberehitamise 
ehitusluba, laohoone (Kivimurru tn 2) 
ehitamise ehitusluba, vee- ja kanalisat-
sioonitorustike (Kesa tänav T1, Tööstu-
se tn 15, Veski tn 3) ehitamise ehitusluba 
ning haridushoone (loomekoda, Vaba-
duse tn 12/2) ümberehitamise ehitus-
luba.

Kasutusloa väljastamine
Väljastati laohoone (Luha tn 51) kasu-
tusluba. 

Liikluskomisjoni moodustamine
Kinnitati Võru linnavalitsuse alatise 
liikluskomisjoni koosseis. Komisjoni 
kuuluvad abilinnapea Toomas Sara-
puu, linnamajanduse osakonna juhata-
ja asetäitja Risto Aim, linnamajanduse 
osakonna juhataja Tauno Asi, majan-
dusspetsialist Egon Taal, liiklusregist-
ri Tartu büroo Võru ja Põlva esinduse 
vanem Armald Jõgeva, Maanteeameti 
Lõuna teehoiu osakonna liikluskorral-
daja Raul Goos, Võrumaa Autokooli 
juhatuse liige Raul Kell ning Politsei- ja 
Piirivalveameti Lõuna prefektuuri Kagu 
politseijaoskonna Võru menetlusgrupi 
vanemväärteomenetleja Tarmo Tam-
mesoo. 

Riigihanke tulemuse kinnitamine 
Riigihankel „Võru linna munitsipaal-
koolide õpilaste toitlustamine“ tunnis-
tati edukaks P. Dussmann Eesti OÜ 
mahetoidu osakaaluga 20–50% pakku-
mus maksumusega (hinnad käibemak-
suga):

õppeaastatel 2020/2021 ja 2021/2022 
koolilõuna 1,18 eurot, hommikusöök 
0,12 eurot, õhtusöök 0,60 eurot ja pika-
päevarühm 1,08 eurot;

õppeaastatel 2022/2023 ja 2023/2024 
koolilõuna 1,30 eurot, hommikusöök 
0,12 eurot, õhtusöök 0,60 eurot ja pika-
päevarühm 1,08 eurot. 

Ranitsatoetuse suuruse 
määramine
Ranitsatoetuse suuruseks 2020. aastal 
kinnitati 100 eurot esimesse klassi mi-
neva lapse kohta. 

Müügikoha hooajaliseks laienda-
miseks kooskõlastuse andmine
OÜ-le Külagurmee anti nõusolek pai-
galdada müügikoha hooajaline laiendus 
(varjualused, kohvikulauad ja -toolid) 
ajavahemikul 28. maist 30. septembrini 
2020 Seminari tn 5 hoone ette. 

Spetsialisti eluaseme toetus-
meetme hindamiskomisjoni 
moodustamine
Moodustati Kagu-Eesti spetsialisti elu-
aseme toetusmeetme Võru linna hinda-
miskomisjon, kelle ülesanne on taotlus-
te läbivaatamine ja hindamine. 

Komisjoni koosseisu kuuluvad lin-
napea Anti Allas, linnavolikogu liige 
Anti Haugas, SA Võrumaa Arenduskes-
kus ettevõtluskonsultant Aavo Hum-
mal, ehitusspetsialist Kalmer Vislapuu, 
rahandusosakonna juhataja Kerstin 
Tammjärv ja arendusspetsialist Kait 
Kabun. 

Linnavara kasutusse andmine
Ortopeedilise Osteopaatia Keskus 
OÜga sõlmitakse äriruumi Tartu tn 25 
III korruse lisaruumide üürileping hin-
naga 1,92 eurot/m² kuus. 

Toetuse andmine
Võru linna eelarvest eraldatakse SA-le 
Võrumaa Arenduskeskus puidutööt-
lemise ja mööblitootmise kompetent-
sikeskuse Tsenter 2020. aasta tegevuse 
finantseerimiseks 11 562 eurot. 

Enampakkumise tulemuse 
kinnitamine ja uue 
enampakkumise korraldamine
Tunnistati nurjunuks Okka tn 1, Võru 
linn kinnistu võõrandamiseks korral-
datud enampakkumine ning otsustati 
korraldada uus kirjalik enampakkumi-
ne. Kinnistu alghinnaks määrati 15 000 
eurot. 

Katastriüksuse jagamine
Nõustuti Pikk tn 23a katastriüksu-
se (pindala 5758 m², sihtotstarve 90% 
tootmismaa, 10% ärimaa) jagamisega 
kaheks. Moodustatavatele katastriük-
sustele määrati aadress ja sihtotstarve 
järgmiselt: Pikk tn 23a (90% tootmis-
maa, 10% ärimaa) ja Ekspordi tn 16 
(90% tootmismaa, 10% ärimaa). 

Isikliku kasutusõiguse seadmine
Anti nõusolek seada isiklik kasutus-
õigus Elektrilevi OÜ kasuks järgmiste-
le kinnistutele: Roosi tänav T1, Kaare  
tänav T1 ja Karja tänav T1. Määrati isik-
liku kasutusõiguse ala ning tingimused. 

Projekteerimistingimuste 
andmiseks avatud menetluse 
algatamine
Otsustati algatada Kalmuse tn 8 kinnis-
tule üksikelamu püstitamiseks projek-
teerimistingimuste andmiseks avatud 
menetlus. 

Vähese tähtsusega riigiabi 
andmine
Otsustati vabastada OÜ Mamekor üüri-
tasu maksmisest 50% ulatuses ajava-
hemikul 12. märts kuni 27. aprill 2020 
(vabastuse suurus 322 eurot 17 senti). 
Üürihinna vabastus on käsitletav vähese 
tähtsusega riigiabina Euroopa Komisjo-
ni määruse nr 1407/2013 või 360/2012 
artikli nr 2 tähenduses.

LINNAVALITSUSE TEATED

KIRIKUTE LAHTIOLEKUAJAD
Võru Katariina kirik on avatud suvekuudel (juuni, juuli, august) 
iga päev kell 11–15. Soovijatel on võimalus süüdata mõtisklus-
küünal ja tutvuda ajaloolise kirikuhoonega. Juhul kui kirik on 
sellel ajal mingil põhjusel suletud, saab täpsemat infot kiriku-
õpetaja Andres Mäeverelt (tel 515 6463).

Tähelepanu, saunalised!
5. juunil avati Paju tänaval asuv Võru linnasaun. 

Suvel on saun lahti reedeti kell 14–20 ja  
laupäeviti kell 15–20.

Linnavolikogu istung peeti seekord Kandle kontserdisaalis.  Foto: Ulis Guth

Vaade tervisekeskuse planeeringule.  Foto: KUU OÜ
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Käimas on Koreli oja 
seisundi hindamine
Keskkonnainspektsiooni Võrumaa büroo ametnikud uurisid mai-
kuus Koreli oja seisundit mõjutavaid tegureid ning jätkavad seda ka 
juunis. Eesmärk on tuvastada võimalikke negatiivseid keskkonna- ja 
looduskaitselisi tegureid, mis Võru linna ja valda läbivat niigi kehvas 
seisus Koreli oja mõjutada võivad. Välitööde käigus kontrollivad ins-
pektorid Koreli oja kaldal asuvate ehitiste ja toruotsade seaduslikkust 
ning kallasraja avatust. 

Koreli oja on avalikult kasutatav veekogu, millel on nelja 
meetri laiune kallasrada, mis peab liikumiseks kõigile avatud 
olema. Samuti on ojal kümne meetri laiune veekaitsevöönd, 
kus kehtivad veeseadusega määratud piirangud. Enne 
konkreetse tegevuse planeerimist tuleks võtta ühendust 
Keskkonnaametiga või kohaliku omavalitsusega. 

Esimene välitööpäev toimus 13. mail Võru vallas Kirepi elamu- ja 
suvilarajooni ümbruses, 20. mail liiguti sealt edasi Võru linna poole 
kuni raudteetammini. Kontrolliti kallasraja avatust ning oja seisundi 
hindamiseks analüüsiti vee füüsikalis-keemilisi omadusi.

Uudistajatele jagati infot kontrolli eesmärgi kohta ning olukor-
rast parema ülevaate saamiseks lennutati piirkonnas ka drooni, 
mida tähelepanelikul kodanikul on ka tulevikus võimalik oja kohal 
lendamas näha.

 Ardi Lepp,
Keskkonnainspektsiooni Võrumaa büroo juhataja

2020 aasta suurpere on 
perekond Alev Võrumaalt 
Aasta suurpere on kuuelapseli-
ne perekond Alev Võrumaalt. 
Tiitel ja 7000 euro suurune sti-
pendium anti neile kätte 24. mai 
hommikul telesaates „Hommik 
Anuga“. 

„Tänavune suurpere on ehe 
näide ettevõtlikkusest ja julgest 
pealehakkamisest,“ lausus Big-
banki Eesti äriüksuse juht Jonna 
Pechter. „Nemad on teinud Ees-
ti palju rikkamaks, sest lisaks 
töökusele on nad sõbralikud, 
eluterved ja positiivsed. Nad 
suhtuvad austusega keskkonda, 
toodavad suurepärast šokolaadi 
ja on nii kenaks teinud vana ko-
haliku koolimaja.“

Alevite pere on valinud 
oma elupaigaks külakese mä-
gede ja metsade vahel, elustii-
liks loodusläheduse ja elupõhi-
mõtteks ise hakkamasaamise. 
Ise ehitada kodu, ise kasvatada 
oma aiasaadused, ise olla enda-
le tööandja, ise koolitada oma 
lapsed – kodus, pere keskel. 
Tallinnas sündinud ja kasva-
nud Aivo (42) ja Valgast pärit 
Merike (36) otsustasid linnatol-
mu jalgelt pühkida juba aasta 
pärast nende teise lapse sündi-
mist Pärnumaal. 

Perekond Alev elab Võru-
maal endises Lepistu koolima-
jas, kus ema Merikese loova 
silmaga ja isa Aivo kätega on va-
nast koolimajast saanud mood-
ne ja hubane kodu, kuhu mahub 
ka šokolaadivabrik koos kodu-
kohvikuga. 

Pereema Merike on Roosi-
ku šokolaadivabriku asutaja, isa 
Aivo on samuti pereettevõtte 
asutaja ning šokolaadimeister. 
Merikese ja Aivo peres kasvab 
kuus last: Aaron Aivo (15), Kas-
par Elias (14), Joonas Arnold (9), 
Artur (7), Esmeralda (5), Rosan-
na (1).  

Alati särasilme ja inspiree-
riv pereema Merike jõuab te-
gutseda igal rindel. Tema toob 
kohvikus koogi lauale sooja 
naeratusega, abistab kiirematel 
hetkedel šokolaadi pakendada 
ja õpetab kõiki kooliealisi ko-
duõppel lapsi. Lisaks viljeleb ta 
koos lastega permaaeda, kust isa 
kõrvalt toidukunsti omanda-
nud pojad tihti tomatit ja mait-
serohelist nopivad ning kenasti 

kujundatud suutäie teinekord 
emalegi serveerivad.

Merike ja Aivo on loonud 
imetoreda perekonna eemal lin-
nasaginast, kus lapsed ei tunne 
kiirusest piitsutatud elulaadi. 
Suuremad poisid käivad Võrus 
näiteringis ning õpivad võru 
keelt. Aeg-ajalt korraldatakse 
nende kodus kunsti- ja muusi-
karingi nii oma kui ka ümbrus-
konna lastele.

Koos isaga käivad Aaron ja 
Kaspar Võrus prantsuse keelt 
õppimas. Kaspar veel ka Võrus 
võrkpalli treeningutel ja Rõu-
ges kitarritunnis. Sõidutab teda 
kord ema, kord isa. Aaronit 
huvitab programmeerimine ja 
digitaalne joonistamine, mille 
algtõdesid ta interneti abil õpib. 
Pärast põhikooli lõpetamist 
plaanib ta neid oskusi põhjali-
kumalt omandama hakata.

Aaron, Kaspar, Joonas ja 
Artur on Rakvere Waldorfi 
kooli õpilased, kõik nad on ko-
duõppel, aastane Rosanna ja 
viieaastane Esmeralda jälgivad 
teiste tegevust teraselt pealt. Li-
saks kohustuslikule õppekavale 
on vanemate eesmärk avardada 
laste silmaringi nii lugemise 

kaudu kui ka seene- ja marja-
metsas. 

Aaron lõpetab sel kevadel 
põhikooli ning valmistus ek-
samiteks väga põhjalikult, kuid 
need jäid ära – kui kahju! Suu-
remad poisid Aaron ja Kaspar 
on isa kõrvalt selgeks saanud 
toidutegemise kavalused ja 
seda juba väga heal tasemel. Pe-
rele lõunasöögi valmistamine 
on sageli nende korraldada, isa 
ja ema võivad sel ajal rahulikult 
šokolaadivabrikus oma tööd 
teha. Ka aastane Rosanna on 
suurte vendade poolt hästi hoi-
tud ja valvatud – kõik pereliik-
med teavad ja tunnetavad oma 
vastutust.

Aivo ja Merikese eesmärk 
on tarkade, tervete ja laia silma-
ringiga looduskesksete ilmako-
danike kasvatamine, põimides 
selle kodukandi ettevõtluse ja 
kultuuri edendamisega. Ras-
kused ületatakse hädaldamise 
ja virisemiseta – lahendusi ja 
uusi teid otsides. Heade suhtle-
jatena on neil rohkesti kontakte 
Võrumaal toimetavate tegusate 
inimestega, kes on sagedased 
külalised nende kodus. Nad on 
saanud Võrumaal oma inimes-

teks, maaelu edendajateks. Ne-
mad ongi maa sool.

11. korda toimuva aasta 
suurpere konkursi toetaja on 
Bigbank. 

„Tugevate ja tublide suurpe-
rede esile tõstmisega väärtusta-
me laste kasvatamist ja hoiame 
lasterikkust ühiskonnas au sees. 
Me näitame sellega, et lapsed on 
Eesti ühiskonda oodatud ning 
see julgustab ja annab kindlus-
tunnet ka teistele, et lasterikkus 
on tõeline rikkus,“ sõnas Eesti 
Lasterikaste Perede Liidu pre-
sident Aage Õunap. „Perekond 
Alev on ääretult ühtehoidev ja 
lastekeskne pere, kus kõik ette-
võtmised tehakse ühiselt – sün-
nipäevad, külaskäigud sugulas-
te ja sõprade juurde, väljasõidud 
loodusesse nii lähedale kui ka 
kaugemale. Mitte kedagi ei jäeta 
maha ega viida vanavanemate 
hoida. Isa ja ema on toonud oma 
töise tegevuse kodukatuse alla, 
et olla lastele lähedal, anda neile 
turvatunne, olla neile õpetajaks 
ja eeskujuks.“

Ivar Õuekallas,
Powerhouse’i 

kommunikatsioonibüroo

Hauka laat  ja Vastseliina maarahva laat lükkuvad edasi järgmisse aastasse
Võrumaa suurlaatade korral-
dajad on otsustanud, et tänavu 
augusti teisel nädalavahetusel 
toimuma pidanud Hauka laat 
Antslas ja 20.–21. juuniks ka-
vandatud XXVI maarahva laat 
Vastseliinas jäävad ära ning toi-
muvad tuleval aastal.

Hauka laada korraldajad 
otsustasid tänavuse ürituse ära 
jätta koroonaviiruse epidee-
miast tingitud suurürituste kee-
lu ning Antsla kandis toimuvate 
ulatuslike ehitustööde tõttu.

„Tulenevalt kehtestatud 
piirangutest ja vastutustun-
dest laada külaliste ja müüjate 
ees me sel aastal Hauka laa-
ta ei korralda. Lisaks tehakse 
praegu Antsla kesklinnas, kus 
laat tavaliselt lahti rullub, väga 
suuri muudatusi – pooleli on 

riigimaanteede rekonstrueeri-
mine ning oleme alustanud uue 
kauplusehoone ehitust –, mis 

samuti suuremal või vähemal 
määral mõjutavad laada sujuvat 
korraldamist,“ selgitas Antsla 

Tarbijate Ühistu juhataja Ro-
man Provotorov. „Seepärast lä-
heneme asjale pigem positiivselt 
ja tunneme head meelt selle üle, 
et kõik takistused on sattunud 
ühte aastasse ning järgmine 
Hauka laat saab toimuma juba 
uue ja värske ilme saanud Ants-
las.“

Järgmine Hauka laat toi-
mub 7.–8. augustil 2021 uue-
nenud Antsla linnas.

Vastseliina maarahva laada kor-
raldajad otsustasid ürituse ära 
jätta koroonaviiruse epideemia 
pärast kehtestatud suurürituste 
keelu tõttu. 

Järgmine Vastseliina laat 
peetakse 19.–20. juunil 2021.

Ulis Guth

Rohemeeter – maastike 
elurikkuse hindaja 
Hiljuti avalikustasid Tartu Üli-
kooli professor Meelis Pärtel 
(makroökoloogia töörühm) ja 
vanemteadur Aveliina Helm 
(maastike elurikkuse töörühm) 
veebirakenduse Rohemeeter, 
mille abil saab iga Eesti elanik 
mõõta teda ümbritseva maasti-
ku tuge elurikkuse säilimisele.

Rakendust saavad kasuta-
da nii eraisikud, ettevõtted ja 
omavalitsused kui ka koolid ja 
lasteaiad õppetöös. Rohemeetri 
abil on võimalik teha koduhoovi 
või avaliku ruumi kujundamisel 
just neid valikuid ja otsuseid, 
mis hoiavad keskkonna sobiliku 
inimesele ja ka teistele liikidele 
meie ümber. Lisaks annab Ro-
hemeeter soovitusi, kuidas igas 
piirkonnas elurikkust hoida või 
suurendada. 

• Rohemeetri leiate  
https://rohemeeter.ee. 

• Lisaks rakenduse 
kodulehel olevale 
saate artiklile tausta 
lugeda muu hulgas ka 
Tartu Ülikooli ajakirjast 
Universitas Tartuensis 
(https://www.ajakiri.
ut.ee/artikkel/3625) ja 
ajakirja Eesti Loodus 
mainumbrist (https://
www.loodusajakiri.ee/
eesti-loodus-52020).

1 KÜSIMUS

Mis on Rohemeeter ja kuidas 
see töötab?

Vastab Meelis Pärtel, 
Tartu Ülikooli botaanika-
professor

Rohemeeter on rakendus, mis 
mõõdab Eesti maapiirkondade 
ja linnamaastike tuge sealsete-
le ökosüsteemidele iseloomu-
likule elurikkusele. Rakendus 
hindab iga Eesti maismaal aset-
seva punkti ümber 500 meetri 
raadiuses erinevaid maastiku-
parameetreid, kasutades Tartu 
Ülikoolis välja töötatud algo-
ritmi. Rohemeeter tuvastab ja 
seejärel visualiseerib maastiku 
elurikkust vähem või rohkem 
toetavad piirkonnad 100 x 100 
meetri suuruste analüüsiruu-
tude kaupa ning annab 0–100 
vahel varieeruva Rohemeet-
ri koondindeksi vaadeldud 
asupunkti kohta, arvestades 
ümbritsevat 500-meetrise raa-
diusega maastikku. Väikesed 
koondindeksi väärtused näi-
tavad, et maastikustruktuur ja 
maastikus toimunud muutu-
sed ei ole vaadeldud piirkonna 
elurikkusele soodsad, suured 
väärtused näitavad elurikkuse 
seisukohast kõrgekvaliteedilisi 
ja heas seisus maastikke.

KESKKONNASEIRE TUNNUSTUS

ÜMBERKORRALDUSED

Alati ühtehoidev Alevite pere neile antud Bigbanki stipendiumiga. Foto: Kairit Leibold

Kogu Antslat hõlmav suurüritus Hauka laat.  Foto: Arvo Meeks

Droonivaade Valio Eesti AS-i Võru juustutööstuse biotiigist, mille 
väljalask on Koreli ojja. Foto: Kadri Visnap
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Energiatõhususe konsultatsioonid Võrus 
Teave energeetikast ja ener-
giasäästust – kõik ühest kohast! 

Maja vajab renoveerimist? 
Energiakulud on suured? Teh-
nosüsteemid ei tööta korrali-
kult ja mugavustunne kodus 
on häiritud! Kas valida pump, 
ahi või hoopis päikesepanee-
lid? Kuidas koostada taotlust 
KredExile? Selliste probleemide 
puhul aitab teid TREA (Tar-

tu Regiooni Energiaagentuur), 
kes juhendab, soovitab ja jagab 
teadmisi, kuidas parim lahen-
dus leida.

Võru maakonna korteri-
ühistutel ja eramajaomanikel 
on võimalus küsida Võru linnas 
nõu ning saada konsultatsiooni 
hoonete renoveerimise või ener-
gia säästmise kohta. Koostöös 
linnavalitsusega on korraldatud 

konsultandi vastuvõtt Võru lin-
navalitsuse ruumides igal ree-
del kell 9–16. Visiiditasu ei ole. 
Asjalikuma kohtumise huvides 
palume enne registreeruda ja 
saata küsimused ette e-kirja teel 
aadressil martin.kikas@trea.ee, 
tel 524 5225.

Võru linnavalitsuse info-
saalist juhatatakse teid konsul-
tandi juurde.

Tule karjäärinõustamisele – tee seda vähemalt üks kord aastas!
Selle aasta kevad on karjääri-
nõustajatele täiesti erinev va-
rasematest. Sa kindlasti mõtled 
sedasama, mida minagi – me 
ei näe silmast silma oma sõp-
ru, töökaaslasi, me ei saa osa-
leda kultuuriüritustel ega käia 
spordisaalides. Kuid tekkinud 
olukorra tõttu on meile antud 
võimalus panna proovile oma 
valmisolek ja toimetamine hoo-
pis teistsugustes tingimustes. 

Praegu on juuni keskpaik. 
Me liigume samm-sammult 
tagasi tavapärasesse töörütmi. 
Maailm on muutunud ja ees 
ootavad uued muutused. Astro-
bioloogid otsivad elu teistel pla-
neetidel, biokeemikud loovad 
nullist uudset elu. Kaks hüpo-
teesi vaidlevad elu olemuse üle, 
millest Gaia hüpotees väidab, et 
„elule on omane elutingimusi 
parandada“. Kas tehisintellekt 
saab tulevikus töötada juristi-
na?

Kuidas leida vastuseid nen-
dele esitatud ja veel esitamata 
küsimustele? Ikka ühises aru-

telus, kas pereringis või spetsia-
listidega nõu pidades. Karjääri-
nõustaja töö teevad põnevaks ja 
vaheldusrikkaks eelkõige klien-
did – nende lood ning väljaütle-
mised ning ka see, et igaüks on 
omaette isiksus.

Milline karjääritee endale 
valida?  Varem arvati, et kar-
jäärinõustamisele jõuavad ai-
nult noored. Nüüd lükkab selle 
müüdi ümber reaalsus. Meie 
kliendid on väga erinevas va-
nuses inimesed. Meie klientidel 
on tekkinud tahtmine iseenda-
ga tegeleda, et saavutada tööõnn 
ja rahulolu. Väike tähelepanek: 
karjäärinõustamise võiks läbi-
da iga inimene vähemalt kord 
aastas või vastavalt oma karjääri 
arengu vajadustele. Karjäär on 
teekond, kuhu jäävad peatused, 
ringteed ja käänakud. Millises 
peatuspunktis sa vajad tuge, 
selle valiku teed sina. Enne lõp-
liku sammu astumist on kasulik 
nõustajaga mõtteid peegeldada.

Tea seda, et üheselt ette-
antud karjääriradasid ei ole. 

Oluline roll on sinu enese-
teadlikkusel ja seoste leidmisel 
töömaailmaga. Nii on igaühel 
erinevad lähtepunktid, millele 
tuginedes oma karjäärivalikuid 
uurida ja analüüsida. Tähtis on 
koostöö ning sinu valmisolek 
iseseivalt edasi tegutseda.

Kõik, kes sooviksid hoida 
oma tööelu ja karjääriteekonda 
kontrolli all,  on oodatud  Eesti 
Töötukassa Võrumaa osakonda. 
Sind ootavad karjäärinõustajad 
ja karjääriinfospetsialistid!

Eel istame nõustamist 
e-kana lites – telefonitsi, Skype’i, 
Teamsi vm meediakanali va-
hendusel. Meiega saad ühendust 
www.minukarjäär.ee, https://
www.tootukassa.ee/content/
teenused/karjaarinoustamine. 

Kohtumiseni!

Evelin Pant,
karjäärinõustaja

Unista julgelt, tegutse targalt!
Töötukassa noore kliendi pu-
hul räägime me vanusest 16–29 
eluaastat. Kui jaanuaris 2020 oli 
meil Võrumaa osakonnas arvel 
205 noort inimest, siis eriolu-
korraga tõusis noorte töötute arv 
285ni. Tugilaga (tugila.ee) koos-
tööd tehes võib arvata, et noorte 
töötute arv on mõnevõrra suu-
rem, kui meie statistika seda näi-
tab – kõik töötud noored ei ole 
meil arvel. Vaadates meie arv-
andmeid, võime öelda, et tõus on 
olnud märgatav, kuid mitte üle-
liia suur. Olukord Võrumaal on 
olnud mõnevõrra rahulik, kuid 
kindlasti kogeme järellainetust 
veel mõnda aega, võib arvata et 
reaalne pilt selgub oktoobris-
novembris, kui saame hinnata 
tegelikku mõju töömaailmale. 

Mida saab töötukassa teha 
noorte heaks? 
Töötukassa roll noorte töötuse 
ennetamisel on märkimisväär-
ne. Töötukassast on noortel või-
malik saada erinevaid teenuseid. 
Näiteks aitavad meie spetsialis-
tid analüüsida töötamise ja õppi-
mise võimalusi, samuti aidatak-
se vormistada kandideerimiseks 
vajalikke dokumente. Et praegu 
on koolidesse sisseastumise aeg, 
siis julgustame noori pöörduma 
karjäärikeskusesse, et mõelda 
läbi oma karjääritee ning leida 
kõige sobivam ja õigem eriala. 
Töötukassa toel on noortel või-
malik saada ka esmane töökoge-
mus tööpraktika või tööharjutu-
se kaudu. 

Kuigi kõik ei ole läinud nii, 
nagu on planeeritud, oleme 
saanud noortele pakkuda siis-

ki teenuseid läbi e-kanalite ja 
neid seeläbi jätkuvalt toetanud. 
18. maist on töötukassa kõikide 
osakondade uksed küll avatud, 
ent soovitame julgesti e-kanaleid 
kasutada (telefon või Skype). 

Koostöös Võru Noortekesku-
se noorte tugila (www.tugila.ee) 
spetsialistiga töötame välja noor-
tele töötubade sarja. Püüame jõu-
da ka nende noorteni, kes mingil 
põhjusel ei saa või ei soovi tulla 
töötukassasse. Kindlasti julgus-
tame noori pöörduma töötukas-
sasse ja kasutama meie teenuseid 
nii töötuna arvel olles kui ka enda 
karjääritee rajamisel.  

Noored tööle või kooli? 
Tööturu olukord muutub ja on 
kohati ka ettearvamatu, seepä-
rast võib töökoha olla raske leida. 
Kindlasti on tänuväärt ettevõt-
mine õpilasmalev, kus noored 
saavad oma esmase töökoge-

muse ning boonusena teenida 
taskuraha. Kutsume tööandjaid 
pakkuma noortele suveks töö-
tamise võimalusi. Noorte toeta-
mine tööturule tulekul on väga 
oluline. Kui vaadata suurt pilti, 
on tähtis, et just meie kohalikud 
ettevõtjad pakuksid noortele töö 
ja/või praktika võimalusi, luues 
tööandjana platvormi, kust leida 
tulevikuks väga hea töötaja, kes 
ka õpingute järel on valmis naas-
ma oma kodupiirkonda.

Noored, koguge töökoge-
musi, kuid mõelge ka oma tu-
levikule ja arvestage tõsiasja, et 
tööturul on vaja oskustöölisi ja 
spetsialiste. Tänapäeva ühiskon-
nas on haridusel väga suur roll.

Unista julgelt, tegutse tar-
galt! (www.minukarjaar.ee)

Helen Laidma, 
Võrumaa töötukassa 
karjääriinfospetsialist

Töötukassa tasemeõppetoetus suureneb 
Augustist suureneb Eesti Töö-
tukassa tasemeõppetoetus. 
Töötukassa toetab nii tööotsija-
te kui töötavate inimeste õpin-
guid kutse- ja kõrghariduses 
ning maksab paljudel juhtudel 
tasemeõppes osalemise toetust. 

Töötukassa oskuste aren-
damise ja karjääriteenuste 
osakonna juhataja Karin And-
re: „Töötukassa toetab nende 
erialade ja ametite õppimist, 
kuhu on tulevikus vaja rohkem 
töötajaid ning kus juba praegu 
sobiva ettevalmistusega tööta-
jaid napib. Erialad on välja va-
litud OSKA uuringute põhjal ja 
erialade nimekirja täiendatakse 
igal aastal. Meil on näide mas-
söörist, kes leidis keskeas, et aeg 
on oma tulevik kindlustada ja 
õppida eriala, mida vajatakse 
ka 10 aasta pärast, ning  asus 
õppima õeks.“

Toetus suureneb nii nende-
le, kes juba käivad töötukassa 
toel õppimas, kui ka nendele, 
kes plaanivad õppimist alusta-
da. „Need, kellel on sissetule-
kud, saavad senise 130 euro ase-

mel 180 eurot, ja sissetulekuta 
õppijatele maksame augustist 
270 eurot,“ selgitab Andre. 

Sel aastal on toetatavate eri-
alade valikus üle 100  õppekava 
enam kui 40 koolis, õppida saab 
üle Eesti ja nii eesti kui ka vene 
keeles. Uuena toetatakse täna-
vu näiteks tehnikakõrgkoolis 
keskkonnatehnoloogia ja -juh-
timise õppekavale astumist, 
Tallinna Ülikoolis integreeri-
tud loodusteaduste õppimist 
ja Viljandi Kutseõppekeskuses  
sisetööde elektriku õppekavale 
astujaid.

Toetatavate erialade vali-
kuga saab tutvuda töötukassa 
lehel, kus saab broneerida ka 
aja karjäärinõustaja juurde. 
Karjäärinõustamisel saab koos 
spetsialistiga arutada, mida ja 
kus võiks õppida ning kes saa-
vad toetust taotleda. Kui õpin-
gud mingil põhjusel katkevad, 
ei pea toetust tagasi maksma. 

Karin Andre sõnul võiksid 
eelkõige mõelda õppimisele 
need, kel viimasest kooliskäi-
misest on möödas 15 aastat või 

veel rohkem. Loomulikult ka 
need, kes eriala pole omanda-
nud ja põhikooli või gümnaa-
siumitunnistus on saadud vä-
hemalt viis aastat tagasi. 

Kahe aasta jooksul on töö-
tukassalt tasemeõppes osalemi-
se toetust saanud umbes 2000 
inimest. Enim asuti toetuse toel 
õppima hooldustöötajaks, sise-
tööde elektrikuks ning IT-süs-
teemide nooremspetsialistiks.

Eesti majandus on viimas-
tel aastatel muutunud ja muu-
tub ka tulevikus. Uute oskuste 
omandamine ja täiendamine 
tagavad selle, et ühel hetkel ei 
seisa inimene olukorra ees, kus 
tal polegi eriti tööalaseid va-
likuid. Töötukassa nõustajad 
toetavad sobiva eriala valikul, 
seega esimese sammuna tasuks 
ühendust võtta töötukassa lä-
hima bürooga või broneerida 
karjäärinõustamiseks aeg töö-
tukassa lehel.

Lauri Kool,
Eesti Töötukassa 

kommunikatsiooninõunik

TASUB TEADA

TEE TÖÖTURULE

Karjäärinõustamisel kasutatakse tihti töövahenditena mitmesuguseid kaarte, mis aitavad inimestel  
avaneda.   Foto: Annemai Joab

Helen Laidma (vasakult teine) viimas läbi Võru õpilasmalevasse 
kandideerimise vestlust.   Foto: Marge Puru

PRAAVITUS

danpower.ee/teenused
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Lõuna-Eesti veeõnnetuste 
kurvad tagajärjed ja põhjused

Johannes Komissarov,
Lõuna päästekeskuse ennetusbüroo 

peaspetsialist   

Selle aasta maikuu seisuga oli 
Eestis uppunud juba 22 inimest, 
mida on seitsme inimese võrra 
rohkem kui mullu samal ajal. 
Lõuna-Eestis uppus neist ühek-
sa – aastatagusega võrreldes kahe 
inimese võrra rohkem. Enim ini-
mesi on uppunud Jõgevamaal (3) 
ja Võrumaal (2) ja Põlvamaal (2). 
Tartu- ja Valgamaal on uppunud 
üks inimene. Uppunutest kahek-

sa olid mehed ja üks naine. 
Kahjuks on traagilisi veeõn-

netusi põhjustava tegurina esil 
ikka alkohol. Lõuna-Eesti up-
punutest viis inimest oli uppu-
mise ajal alkoholijoobes. Lisaks 
avaldasid tänavu mõju tavali-
sest soojemad ilmad, mille tõttu 
temperatuur oli kõrgem ja  sadas 
rohkem. See tõi kaasa lume- ja 
jäävaba talve, veekogude ja kraa-
vide kõrge veetaseme, mille ääres 
pehmed ja libedad kaldad, libe-
dad trepid, sillad ja purded. Lõu-
na-Eesti veeõnnetustes üheksast 
hukkunust kuus sattusid vette 
just libastumisel või kukkumisel. 
Viie juhtumi puhul oli uppumis-
surma paik tiik ja kahel korral 
kraav. Seitse hukkunut olid üle 60 
aasta vanad, seejuures üks neist 
ka tõsiste liikumisraskustega.

Lõuna-Eesti omapära on 
erinevate veekogude paljusus, 
sealhulgas ka kodutiikide rohkus 
maal. Seetõttu paneb päästeamet 
eakatele südamele, et nii avalike 
kui ka koduste veekogude ääres 

liikudes tuleb olla ettevaatlik ja 
ohutusele tähelepanu pöörata. 
Päästeamet kutsub kogukondi 
ja perekondi märkama oma ea-
kamaid liikmeid või sugulasi, 
vestlema nendega ohtudest ning 
ühtlasi hoolitsema, et kodukoha 
veekogude ümbrus ning ligipää-
sud oleksid ohutud. Ootamatu-
te vettekukkumiste vältimiseks 
tuleks kodused veekogud või-
maluse korral piirata aiaga ning 
libastumiste ärahoidmiseks pu-

hastada kaldad lehtedest, heinast 
ja prügist. Lahtised kaevud tuleks 
kindlalt kinni katta. Vee hanki-
miseks tuleks võtta kasutusele 
ohutumad lahendused. Et vane-
maealised ei peaks tiigist või kae-
vust kummardades kastmisvett 
võtma, tuleks sinna paigaldada 
pump. Veekogu äärde viivale tre-
pile, sillale või seda ületavale pur-
dele on võimalik lisada piirde- ja 
käetugesid, millest kinni hakates  
tasakaalu hoida.

ENNETUSTEGEVUS

Suvise suplushooaja alguses tuletab 
päästeamet veel kord meelde:
• Kui jood, ära uju! Joobes 

hukkunute osakaal on aasta-
aastalt kasvanud. On üldine 
reegel, et ujumine ja alkohol 
ei käi kokku ning oma joobes 
sõpra tuleb vette minemise 
eest takistada. Uppumisohtu 
kasvatab ka nõrk joove ja 
pohmell. Alkoholi mõju all 
olev inimene väsib kiiresti ja 
tal võivad tekkida reflek-
toorsed südamevereringe-
süsteemi häired, mille tõttu 
ujujat tabab alajahtumine, 
jäsemete verevarustuse 
halvenemine ning krambid. 

• Hoia silm peal! Alati on 
kindlam minna ujuma koos 
sõbra või pereliikmega. 
Üksteist tuleks vees jälgida, 
et vajaduse korral abi anda 
või abi kutsuda. Kindlasti ei 
tohi üksi lubada ujuma lapsi, 
kes nõrga ohutunnetuse 

tõttu lihtsamini õnnetus-
tesse satuvad. 

• Vali ujumiseks selleks 
ettenähtud koht! Kõige 
turvalisem on ujuda amet-
likus valvega rannas. 

• Uju kalda lähedal ja nii, et 
jalad alati põhja ulatuks! 
Ära ülehinda oma ujumisos-
kust. Kui peaksid ootamatult 
väsima või peaks tekkima 
lihaskramp või terviserike, 
ei satu sa madalas vees 
ujumisel kohe uppumisohtu. 

• Vest päästab veest! Paadiga 
sõitma minnes kanna alati 
päästevesti. Ära paati üle 
rahvasta, et see manööver-
damisel uppumisohtu ei 
satuks. Vali riietus vasta-
valt ilmale, et tulla toime 
ootamatu ilmamuutuse või 
rikke tekkimisel pikemalt 
veekogule jäämisega.

Ametliku suplushooaja algus 1. juunil Kubijal. Võru linnas Tamula ja 
Kubija järve ääres töötab AS G4S Eesti igapäevane rannavalve kella 
10–21.  Foto: Ulis Guth

Kas sina tead, mida 
peaks loodusesse 
minekul kaasa võtma? 
Kevadel on ilmad ilusad ning 
loodus tärkab. Seega on suure-
pärane aeg looduses liikumi-
seks.

Enne matkarajale või mar-
jule minekut tuleks kindlasti 
tutvuda piirkonnaga, kuhu 
kavatsed minna. Uuri kodus 
matkaraja või metsa kaarti ning 
jäta meelde olulisemad objektid 
ja teede asukohad. Kindlasti 
vaata üle ka metsa mineku päe-
va ilmateade, et teaksid sobivalt 
riietuda ning vajaduse korral 
ilmastikukindlad riided kaa-
sa võtta. Metsa mineku riided 
vali võimalikult erksat värvi, 
et eksimise korral oleksid hästi 
nähtav. Kindlasti teavita ka pe-
reliikmeid või sõpru ja naabreid 
oma plaanitavast väljasõidust ja 
umbkaudsest tagasituleku ajast. 

Metsa minekuks on mõist-
lik pakkida vajaminevad asjad 
väikesesse seljakotti, et metsas 
oleks võimalikult mugav liiku-
da ja toimetada. Kõige tähtsam 
on seljakotti pakkida laetud 
akuga mobiiltelefon (ning soo-
vitus on lülitada see ka sääs-
turežiimile, et akut hoida), 
akupank, pudel joogivett, vile, 
kompass, nuga, tikud ja esma-
abikarp. Kindlasti paki kaasa 
ka midagi magusat, näiteks 
karamellkommid. Kui võima-
lik, võiksid kaasa võtta ka siht-
koha paberkaardi juhuks, kui 
peaksid eksima ja telefoniaku ju 
tühjeneb kaardirakendusi ka-
sutades kiiresti. Kaasa võta ka 
väike esmaabipakk, mis võiks 
sisaldada plaastreid ja sidemeid, 
termotekki (väike kuldne teki-
ke, mida saab osta apteegist ja 
mis annab vajaduse korral soo-
ja) ning kindlasti ravimid, mida 
regulaarselt kasutad (näiteks al-
lergiaravimid, vererõhuravimid 
jms). Kõik need asjad on ikka 
selleks, et igas olukorras hakka-
ma saaksid. 

Metsas loodust nautides 
proovi meelde jätta erinevaid 
objekte, näiteks suuri kive, eri-
lisi ja eristatava kujuga puid, 
et vajaduse korral nende järgi 
orienteeruda. 

Kui aga peaks juhtuma, et 
kaotad matkaraja silmist või 
marju korjates oled sattunud 
tundmatusse metsaossa, helista 
kohe numbril 112. Pea meeles, 
et 112 saab helistada ka ilma 
levita, kui eemaldad telefonist 
SIM-kaardi. Peale helistamist 

väldi asukoha muutmist ning 
püüa end nähtavaks teha.

Kui aga mingil põhjusel 
helistada ei saa, siis pea meeles 
reeglit STOP!

S – SEISA paigal, ühe koha peal, 
ilma närviliselt ringi tammu-
mata. See on oluline, sest seistes 
ei saa sa enam rohkem ära eksi-
da. Ja kui sa juba seisad, siis ...

T – TAJU ümbrust ja olukor-
da. Ehk kus sa oled ja mis sinu 
ümber toimub. Võib-olla kostab 
sinu kõrvu mootorimüra, mis 
võimaldab sul mõne tee peale 
jõuda. Võib-olla kuuled koerte 
haukumist või pudulojuste hää-
litsemist, mis annavad märku 
inimtegevusest. Võib-olla tun-
ned mingit lõhna, mis ei kuulu 
metsikusse loodusesse. Võib-
olla hakkab sulle midagi silma, 
mida sa kõndides ei märganud. 
Ümbruse ja olukorra tajumine 
annab sulle järgmise eesmärgi ...

O – ORIENTEERU ehk katsu 
kindlaks määrata oma asukoht. 
Kuu, Päikese või tähtede jär-
gi. Või kuidagi muud moodi, 
näiteks maastiku iseärasuste, 
pinnavormide abil. Sõltuvalt 
sellest, kui hästi või halvasti on 
orienteerumine korda läinud ...

P – PLANEERI oma järgmisi 
samme. Kas sul on lootust kohe 
metsast välja pääseda või pead 
sinna kauemaks jääma? Kas 
on vaja hakata tuld tegema või 
pead niisama vastu? Kas sul on 
piisavalt toitu ja vett kaasas või 
pead hakkama seda kohe otsi-
ma?

Uuri lisaks mobiilirakendusest 
„Ole valmis!“.

Seekordne, järjekorras juba 
neljas lugejamängu küsimus 
asub lingil http://bit.do/oleval-
mis4.
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ÜHISTRANSPORT

Ligi aasta tagasi kogunes esimest 
korda ühistranspordi töörühm, 
kuhu kuuluvad Võru linna ja 
Võru valla esindajad, Kagu 
Ühistranspordikeskuse logis-
tikud, ASi Hansa Bussiliinid 
esindaja ning Eesti Maaülikooli 
magistrant. Töörühmas arutati 
Võru linnalähiliinide uuen-
damise vajadusi ja korraldust. 
Selle aja jooksul on töörühm 
mitu korda kohtunud, samuti 
on peetud avalikke koosolekuid 
ning oktoobris 2019. aastal viidi 
läbi tagasisidevoor, kus kõigil 
sõitjatel oli võimalik liinivõrgu 
kujundamises kaasa rääkida.

Täname kõiki, kes võtsid 
vaevaks tagasisidevooru ajal 
oma arvamuse kirja panna. 
Pöördumisi laekus 150. Praegu-
seks on tagasisidevooru vastused 
analüüsitud ning suurem osa 
soovidest võeti arvesse. Lühidalt 
on tagasisidevoorus laekunud 
sõitjate pöördumised kokku 
võetud alljärgnevalt.

•  Sõitjad eelistavad pikki 
liine ümberistumisega 
liinidele. Ollakse valmis 
pigem kauem ja pikema 
ringiga sõitma kui ümber 
istuma. Seda ka juhul, kui 
ümberistumine säästaks 
aega. Kuna selline arvamus 
domineeris tagasisidevoorus 
ülekaalukalt, võeti see 
arvesse ja sõiduplaanid 
kujundati vastavalt.

•  Sooviti palju tihedamat 
liiklust Võru linna Männiku 
tänavale (täpsemalt 
peatustesse Käbi, Vindi, 
Kubija ja Meegomäe). Ka 
selle soovi taga oli palju 
pöördumisi ning seegi võeti 
arvesse.

•  Puiga koolis käivate õpilaste 
poolt laekus erinevaid 
soove, neidki võeti arvesse 
ning muudatuste tulemusel 
saavad lapsed Puiga koolist 
Verijärve, Kose või Võru 
linna suunas sõita kohe 
pärast tundide lõppu.

•  Palju soove on esitatud 
seoses ühendustega Lõuna-
Eesti haiglasse. Ka neid 
ühendusi on tihendatud.

Esialgselt plaanituga ja ka 
praegu sõitvate liinidega 
võrreldes on uue liinivõrgu 
mahtu suurendatud 34%. 
Nii suures mahus ei ole 
Võru linnalähiliinid sõitnud 
aastakümneid. 

Alates 1. juulist saavad senised 
liininumbrid 1, 10, 11 ja 16 
ajalooks. Kuna Võrumaal on 
liininumbrid kolmekohalised, 
võetakse linnalähiliinidel kasu-
tusele liininumbrid 103–108. 
Lisaks liininumbrile saab iga 
liin kindla värvi, millega tähis-
tatakse liininumbriga liinisilt ja 
bussipeatustesse paigaldatavad 
sõiduplaanid. Igasse bussipea-
tusesse tulevad uute linnalähi-
liinide marsruudid (läbitavate 
peatuste nimekirjad).

Uuendusena toimub bussi-
liiklus õhtuti kauem. Õhtusel 
ajal hakkab sõitjaid teenindama 
liin nr 105 (sinine liin), mis 
sõidab kõikidesse olulistesse 
liinivõrgu sihtpunktidesse (eri 
linnaosad ning haigla, Puiga, 
Kose, Väimela, Parksepa). Bussi-
liiklus lõpeb südaööl.

Uute sõiduplaanidega saab 
tutvuda Kagu Ühistranspordikes-
kuse veebilehel kagu.ytk.ee ning 
Võru linnavalitsuse infopunktis. 

103 MAAKONNALIINI NR 103 (roheline liin) KESKLINN - VÄIMELA - PARKSEPA - HAIGLA - KESKLINN SÕIDUPLAAN
Kehtib alates 01.07.2020

Tööpäeval Iga päev Tööpäeval Iga päev Iga päev Iga päev Tööpäeval Iga päev Iga päev Tööpäeval Tööpäeval Iga päev Iga päev Tööpäeval Tööpäeval Peatus
05:35 06:35 06:55 07:40 08:45 09:50 11:00 12:05 13:10 14:15 15:20 16:30 17:35 18:40 19:45 KESKLINN
05:36 06:36 06:56 07:41 08:46 09:51 11:01 12:06 13:11 14:16 15:21 16:31 17:36 18:41 19:46 MAXIMA
05:37 06:37 06:57 07:42 08:47 09:52 11:02 12:07 13:12 14:17 15:22 16:32 17:37 18:42 19:47 AUTOBUSSIJAAM
05:39 06:39 06:59 07:43 08:49 09:54 11:04 12:09 13:14 14:19 15:24 16:34 17:39 18:44 19:49 TOOME
05:40 06:40 07:00 07:44 08:50 09:55 11:05 12:10 13:15 14:20 15:25 16:35 17:40 18:45 19:50 LINNUSE
05:41 06:41 07:01 07:45 08:51 09:56 11:06 12:11 13:16 14:21 15:26 16:36 17:41 18:46 19:51 KIRUMPÄÄ
05:42 06:42 07:02 07:46 08:52 09:57 11:07 12:12 13:17 14:22 15:27 16:37 17:42 18:47 19:52 LOOSU
05:43 06:43 07:03 07:47 08:53 09:58 11:08 12:13 13:18 14:23 15:28 16:38 17:43 18:48 19:53 TEPPO
05:44 06:44 07:04 07:48 08:54 09:59 11:09 12:14 13:19 14:24 15:29 16:39 17:44 18:49 19:54 VÄIMELA TEE
05:45 06:47 07:07 07:50 08:55 10:00 11:10 12:15 13:20 14:25 15:30 16:40 17:45 18:50 19:55 VÄIMELA
05:46 06:48 07:08 07:51 08:56 10:01 11:11 12:16 13:21 14:26 15:31 16:41 17:46 18:51 19:56 AIA
05:47 06:49 07:09 07:52 08:58 10:03 11:12 12:17 13:23 14:28 15:33 16:43 17:48 18:53 19:58 ÕNNE
05:48 06:51 07:11 07:54 09:00 10:05 11:14 12:19 13:25 14:30 15:35 16:45 17:50 18:55 20:00 LAPI
05:50 06:54 07:14 07:57 09:03 10:08 11:17 12:22 13:28 14:35 15:40 16:48 17:53 18:58 20:03 PARKSEPA
05:51 06:55 07:15 07:58 09:04 10:09 11:18 12:23 13:29 14:37 15:42 16:49 17:54 18:59 20:04 LAPI
05:53 06:57 07:17 08:00 09:06 10:11 11:20 12:24 13:31 14:39 15:44 16:51 17:56 19:01 20:06 ÕNNE
05:54 06:58 07:18 08:01 09:07 10:12 11:21 12:25 13:32 14:40 15:45 16:52 17:57 19:02 20:07 AIA
05:56 07:00 07:20 08:03 09:09 10:14 11:23 12:27 13:34 14:42 15:47 16:54 17:59 19:04 20:09 VÄIMELA
05:57 07:01 07:21 08:04 09:10 10:15 11:24 12:28 13:35 14:43 15:48 16:55 18:00 19:05 20:10 VÄIMELA TEE
05:58 07:02 07:22 08:05 09:11 10:16 11:25 12:29 13:36 14:44 15:49 16:56 18:01 19:06 20:11 TEPPO
06:00 07:03 07:23 08:06 09:12 10:17 11:26 12:30 13:37 14:45 15:50 16:57 18:02 19:07 20:12 LOOSU
06:02 07:04 07:24 08:07 09:13 10:18 11:27 12:31 13:38 14:46 15:51 16:58 18:03 19:08 20:13 KIRUMPÄÄ
06:03 07:05 07:25 08:08 09:14 10:19 11:28 12:32 13:39 14:47 15:52 16:59 18:04 19:09 20:14 LINNUSE
06:04 07:06 07:26 08:09 09:15 10:20 11:29 12:33 13:40 14:48 15:53 17:00 18:05 19:10 20:15 TOOME
06:05 07:07 07:27 08:10 09:16 10:21 11:30 12:34 13:41 14:49 15:54 17:01 18:06 19:11 20:16 VALLA
06:06 07:10 07:30 08:12 09:18 10:23 11:32 12:36 13:43 14:51 15:56 17:03 18:08 19:13 20:18 AUTOBUSSIJAAM
06:07 07:11 07:31 08:13 09:19 10:24 11:33 12:37 13:44 14:52 15:57 17:04 18:09 19:14 20:19 MAXIMA
06:08 07:12 07:35 08:15 09:21 10:26 11:35 12:39 13:46 14:55 15:59 17:06 18:11 19:16 20:21 KESKLINN
06:09 07:14 07:36 08:17 09:23 10:28 11:37 12:41 13:48 14:57 16:01 17:08 18:13 19:18 20:23 POLIKLIINIK
06:11 07:16 07:38 08:19 09:25 10:30 11:39 12:43 13:50 14:59 16:03 17:10 18:15 19:20 20:25 TURU
06:12 07:17 07:39 08:20 09:26 10:31 11:40 12:44 13:51 15:00 16:04 17:11 18:16 19:21 20:26 LUHA
06:13 07:18 07:40 08:21 09:27 10:32 11:41 12:45 13:52 15:01 16:05 17:12 18:17 19:22 20:27 KALEVI
06:14 07:19 07:41 08:22 09:28 10:33 11:42 12:46 13:53 15:02 16:06 17:13 18:18 19:23 20:28 SOO
06:15 07:20 07:42 08:23 09:30 10:34 11:43 12:47 13:54 15:03 16:07 17:14 18:19 19:24 20:29 KALMISTU
06:16 07:21 07:43 08:24 09:31 10:35 11:44 12:48 13:55 15:04 16:08 17:15 18:20 19:25 20:30 LAANE
06:18 07:23 07:45 08:26 09:33 10:37 11:46 12:50 13:57 15:06 16:10 17:17 18:22 19:27 20:32 LAULUVÄLJAK
06:23 07:27 07:47 08:30 09:37 10:45 11:50 12:55 14:02 15:10 16:15 17:20 18:25 19:30 20:35 HAIGLA
06:24 07:28 07:48 08:31 09:38 10:46 11:51 12:56 14:03 15:11 16:16 17:21 18:26 19:31 20:36 LAULUVÄLJAK
06:25 07:30 07:50 08:33 09:40 10:48 11:53 12:58 14:05 15:13 16:18 17:23 18:28 19:33 20:38 VESKIJÄRVE
06:26 07:31 07:51 08:34 09:41 10:49 11:54 12:59 14:06 15:14 16:19 17:24 18:29 19:34 20:39 LAANE
06:27 07:32 07:52 08:35 09:42 10:50 11:55 13:00 14:07 15:15 16:20 17:25 18:30 19:35 20:40 KALMISTU
06:28 07:33 07:53 08:36 09:43 10:51 11:56 13:01 14:08 15:16 16:22 17:27 18:32 19:37 20:42 SOO
06:29 07:34 07:54 08:37 09:45 10:53 11:58 13:03 14:10 15:17 16:23 17:28 18:33 19:38 20:43 MARKET
06:30 07:35 07:55 08:38 09:46 10:54 11:59 13:04 14:11 15:18 16:24 17:29 18:34 19:39 20:44 TURU
06:32 07:37 07:57 08:39 09:48 10:56 12:01 13:06 14:13 15:19 16:25 17:30 18:35 19:40 20:45 PAJU
06:34 07:39 07:59 08:41 09:50 10:58 12:03 13:08 14:15 15:20 16:27 17:32 18:37 19:42 20:47 KESKLINN

104 MAAKONNALIINI NR 104 (punane liin) SEMINARI VÄLJAK - OLEVI - HAIGLA - OLEVI - SEMINARI VÄLJAK SÕIDUPLAAN
Kehtib alates 01.07.2020

Tööpäeval Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Tööpäeval Tööpäeval Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Tööpäeval Tööpäeval Peatus
05:25 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 SEMINARI VÄLJAK
05:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 KOIDULA
05:27 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 TELLISETEHAS
05:28 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 PÄRNA
05:29 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 LINAVABRIK
05:35 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 AIANDI TEE
05:36 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 LINAVABRIK
05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 PÄRNA
05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 TELLISETEHAS
05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 KATARIINA
05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 VANALINNA
05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 LIIVA
05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 SAUNA
05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 NOORUSE
05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 OLEVI
05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 LUHA
05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 KALEVI
05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 SOO
05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 KALMISTU
05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 LAANE
05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 VINDI
05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 KÄBI
05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 KUBIJA
05:56 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 MEEGOMÄE
06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 HAIGLA
06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 MEEGOMÄE
06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 KOOLI
06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 KUBIJA
06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 KÄBI
06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 VINDI
06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 LAANE
06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 KALMISTU
06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 SOO
06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 KALEVI
06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 LUHA
06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 OLEVI
06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 KORELI
06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 WERMO
06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 AUTOBAAS
06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 VILJA
06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 AUTOBUSSIJAAM
06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 SEMINARI VÄLJAK

Võru linnalähiliinide uus liinivõrk käivitub 1. juulil



Juuni 2020 9Võru Linna Leht

Uute liinide marsruudid
•• liin 103 (roheline) Kesklinn – Väimela – Parksepa – Haigla – Kesklinn
•• liin 104 (punane) Seminari väljak – Olevi – Haigla – Olevi – Seminari väljak
•• liin 105 (sinine) Seminari väljak – Haigla – Puiga – Väimela – Seminari väljak
•• liin 106 (pruun) Kesklinn – KEK – Puiga – KEK – Kesklinn
•• liin 107 (hall) Kesklinn – Turu – Puiga – KEK – Kesklinn
•• liin 108 (kollane) Seminari väljak – KEK – Haigla – KEK – Seminari väljak

108 MAAKONNALIINI NR 108 (kollane liin) SEMINARI VÄLJAK - KEK - HAIGLA - KEK - SEMINARI VÄLJAK SÕIDUPLAAN 
Kehtib alates 01.07.2020

Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Tööpäeval Tööpäeval Tööpäeval Peatus
08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 SEMINARI VÄLJAK
08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 KOIDULA
08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 TELLISETEHAS
08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 PÄRNA
08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 LINAVABRIK
08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 AIANDI TEE
08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 LINAVABRIK
09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 PÄRNA
09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 TELLISETEHAS
09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 KATARIINA
09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 KESKLINN
09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 MAXIMA
09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 POSTIMAJA
09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 VILJA
09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 AUTOBAAS
09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 LEIVAKOMBINAAT
09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 KAUBAMAJA
09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 KAUBAMAJA
09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 KEK
09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 KAUBABAAS
09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 RAUDTEEJAAM
09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 AIDA
09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 SOO RISTMIK
09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 KALMISTU
09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 LAANE
09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 VINDI
09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 KÄBI
09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 KUBIJA
09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 MEEGOMÄE
09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 HAIGLA
09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 MEEGOMÄE
09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 KUBIJA
09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 KÄBI
09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 VINDI
09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 LAANE
09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 KALMISTU
09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 SOO RISTMIK
09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 AIDA
09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 RAUDTEEJAAM
09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 KAUBABAAS
09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 KEK
09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 KAUBAMAJA
09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 KAUBAMAJA
09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 LEIVAKOMBINAAT
09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 AUTOBAAS
09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 VILJA
09:48 10:47 11:47 12:47 13:47 14:48 15:48 17:48 17:48 AUTOBUSSIJAAM
09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 SEMINARI VÄLJAK

106 MAAKONNALIINI NR 106 (pruun liin) KESKLINN - KEK - PUIGA - KEK - KESKLINN SÕIDUPLAAN
Kehtib alates 01.07.2020

Tööpäeval Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Tööpäeval Tööpäeval Iga päev Tööpäeval Tööpäeval Peatus
05:30 06:35 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 16:30 17:25 18:25 19:25 KESKLINN
05:31 06:36 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 16:31 17:26 18:26 19:26 MAXIMA
05:32 06:37 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 16:32 17:27 18:27 19:27 POSTIMAJA
05:33 06:38 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 16:33 17:28 18:28 19:28 VILJA
05:34 06:39 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 16:34 17:29 18:29 19:29 AUTOBAAS
05:35 06:40 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 16:35 17:30 18:30 19:30 LEIVAKOMBINAAT
05:37 06:42 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 16:37 17:32 18:32 19:32 KEK
05:38 06:43 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 16:38 17:33 18:33 19:33 KAUBABAAS
05:39 06:44 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 16:39 17:34 18:34 19:34 RAUDTEEJAAM
05:39 06:44 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 16:39 17:34 18:34 19:34 AIDA
05:40 06:45 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 16:40 17:35 18:35 19:35 SOO RISTMIK
05:41 06:46 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 16:41 17:36 18:36 19:36 KALMISTU
05:42 06:47 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 16:42 17:37 18:37 19:37 KAITSEVÄE
05:43 06:48 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 16:43 17:38 18:38 19:38 NAFTABAAS
05:44 06:49 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 16:44 17:39 18:39 19:39 KOSE
05:46 06:51 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 16:46 17:41 18:41 19:41 METSA
05:50 06:55 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 16:52 17:47 18:47 19:47 PUIGA
05:52 06:57 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 16:54 17:49 18:49 19:49 KASARITSA
05:54 06:59 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 16:56 17:51 18:51 19:51 TULBA
05:56 07:01 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 16:57 17:52 18:52 19:52 SIKA
05:57 07:03 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 16:59 17:54 18:54 19:54 LOHU
05:58 07:04 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 17:00 17:55 18:55 19:55 KIREPI
05:59 07:05 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 17:01 17:56 18:56 19:56 AIANDI
06:00 07:06 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 17:02 17:57 18:57 19:57 VALGJÄRVE
06:02 07:09 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 17:04 17:59 18:59 19:59 KOSE
06:03 07:10 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 17:05 18:00 19:00 20:00 NAFTABAAS
06:04 07:11 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 17:06 18:01 19:01 20:01 KAITSEVÄE
06:05 07:12 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 17:07 18:02 19:02 20:02 SOO RISTMIK
06:06 07:13 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 17:08 18:03 19:03 20:03 AIDA
06:06 07:13 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 17:08 18:03 19:03 20:03 RAUDTEEJAAM
06:07 07:14 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 17:09 18:04 19:04 20:04 KAUBABAAS
06:07 07:15 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 17:10 18:05 19:05 20:05 KEK
06:09 07:17 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 17:12 18:07 19:07 20:07 KAUBAMAJA
06:10 07:18 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 17:13 18:08 19:08 20:08 KAUBAMAJA
06:13 07:21 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 17:16 18:11 19:11 20:11 LEIVAKOMBINAAT
06:14 07:22 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 17:17 18:12 19:12 20:12 AUTOBAAS
06:14 07:22 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 17:17 18:12 19:12 20:12 AUTOBAAS
06:15 07:23 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 17:18 18:13 19:13 20:13 WERMO
06:16 07:24 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 17:19 18:14 19:14 20:14 KORELI
06:17 07:25 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 17:20 18:15 19:15 20:15 PAJU
06:19 07:27 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 17:22 18:17 19:17 20:17 KESKLINN

105 MAAKONNALIINI NR 105 (sinine liin) SEMINARI VÄLJAK - HAIGLA -  
PUIGA - VÄIMELA - SEMINARI VÄLJAK SÕIDUPLAAN   Kehtib alates 01.07.2020

L, P, riigipüha L, P, riigipüha Iga päev Iga päev Iga päev Peatus
18:00 19:15 20:25 21:35 22:55 SEMINARI VÄLJAK
18:01 19:16 20:26 21:36 22:56 VANALINNA
18:02 19:17 20:27 21:37 22:57 LIIVA
18:02 19:17 20:27 21:37 22:57 SAUNA
18:03 19:18 20:28 21:38 22:58 KORELI
18:04 19:19 20:29 21:39 22:59 WERMO
18:05 19:20 20:30 21:40 23:00 AUTOBAAS
18:05 19:20 20:30 21:40 23:00 AUTOBAAS
18:06 19:21 20:31 21:41 23:01 LEIVAKOMBINAAT
18:09 19:24 20:34 21:44 23:04 KAUBAMAJA
18:10 19:25 20:35 21:45 23:05 LUHA
18:11 19:26 20:36 21:46 23:06 KALEVI
18:12 19:27 20:37 21:47 23:07 SOO
18:13 19:28 20:38 21:48 23:08 KALMISTU
18:14 19:29 20:39 21:49 23:09 LAANE
18:15 19:29 20:39 21:49 23:09 VINDI
18:15 19:30 20:40 21:50 23:10 KÄBI
18:16 19:31 20:41 21:51 23:11 KUBIJA
18:17 19:32 20:42 21:52 23:12 MEEGOMÄE
18:22 19:33 20:43 22:00 23:13 HAIGLA
18:23 19:34 20:44 22:01 23:14 MEEGOMÄE
18:24 19:35 20:45 22:02 23:15 KOOLI
18:29 19:40 20:50 22:07 23:20 KASARITSA
18:31 19:42 20:52 22:10 23:22 PUIGA
18:32 19:43 20:53 22:11 23:23 METSA
18:33 19:44 20:54 22:12 23:24 KOSE
18:33 19:45 20:55 22:13 23:25 NAFTABAAS
18:34 19:46 20:56 22:14 23:26 KAITSEVÄE
18:35 19:47 20:57 22:15 23:27 SOO
18:36 19:48 20:58 22:16 23:28 MARKET
18:37 19:49 20:59 22:17 23:29 OLEVI
18:38 19:59 21:00 22:18 23:30 KORELI
18:38 19:50 21:00 22:18 23:30 PAJU
18:40 19:52 21:02 22:20 23:32 KESKLINN
18:41 19:53 21:03 22:21 23:33 MAXIMA
18:43 19:54 21:04 22:22 23:34 AUTOBUSSIJAAM
18:45 19:56 21:06 22:24 23:35 SEMINARI VÄLJAK
18:46 19:57 21:07 22:25 23:36 KOIDULA
18:48 19:58 21:08 22:26 23:37 TELLISETEHAS
18:49 19:59 21:09 22:27 23:38 PÄRNA
18:51 20:01 21:11 22:30 23:40 LINNUSE
18:52 20:02 21:12 22:31 23:41 KIRUMPÄÄ
18:53 20:03 21:13 22:32 23:42 LOOSU
18:54 20:04 21:14 22:33 23:43 TEPPO
18:55 20:05 21:15 22:34 23:44 VÄIMELA TEE
18:57 20:07 21:17 22:36 23:46 LAPI
18:58 20:08 21:18 22:37 23:47 PARKSEPA
18:59 20:09 21:19 22:38 23:48 LAPI
19:01 20:10 21:20 22:40 23:50 ÕNNE
19:02 20:11 21:21 22:41 23:51 AIA
19:03 20:12 21:22 22:42 23:52 VÄIMELA
19:04 20:13 21:23 22:43 23:53 VÄIMELA TEE
19:06 20:15 21:25 22:45 23:55 LOOSU
19:07 20:16 21:26 22:46 23:56 KIRUMPÄÄ
19:08 20:17 21:27 22:47 23:57 LINNUSE
19:09 20:18 21:28 22:48 23:58 TOOME
19:10 20:19 21:29 22:49 23:59 VALLA
19:11 20:20 21:30 22:50 23:59 SEMINARI VÄLJAK

107 MAAKONNALIINI NR 107 (hall liin) KESKLINN - TURU - PUIGA - KEK - 
KESKLINN  SÕIDUPLAAN  Kehtib alates 01.07.2020

Iga päev Iga päev Iga päev Iga päev Peatus
07:27 13:25 14:25 15:25 KESKLINN
07:28 13:26 14:26 15:26 MAXIMA
07:30 13:28 14:28 15:28 AUTOBUSSIJAAM
07:32 13:30 14:30 15:30 SEMINARI VÄLJAK
07:33 13:31 14:31 15:31 POLIKLIINIK
07:35 13:33 14:33 15:33 TURU
07:36 13:34 14:34 15:34 LUHA
07:37 13:35 14:35 15:35 KALEVI
07:39 13:37 14:37 15:37 SOO
07:40 13:38 14:38 15:38 KALMISTU
07:41 13:39 14:39 15:39 KAITSEVÄE
07:42 13:40 14:40 15:40 NAFTABAAS
07:43 13:41 14:41 15:41 KOSE
07:44 13:42 14:42 15:42 VALGJÄRVE
07:45 13:43 14:43 15:43 AIANDI
07:46 13:44 14:44 15:44 LOHU
07:48 13:46 14:46 15:46 SIKA
07:50 13:48 14:48 15:48 TULBA
07:52 13:50 14:50 15:50 KASARITSA
07:55 13:52 14:52 15:52 PUIGA
07:57 13:54 14:54 15:54 KASARITSA
07:59 13:56 14:56 15:56 TULBA
08:00 13:58 14:58 15:58 SIKA
08:02 14:00 15:00 16:00 LOHU
08:03 14:01 15:01 16:01 KIREPI
08:04 14:02 15:02 16:02 AIANDI
08:05 14:03 15:03 16:03 VALGJÄRVE
08:07 14:05 15:05 16:05 KOSE
08:08 14:06 15:06 16:06 NAFTABAAS
08:09 14:07 15:07 16:07 KAITSEVÄE
08:10 14:09 15:09 16:09 SOO RISTMIK
08:11 14:10 15:10 16:10 AIDA
08:11 14:10 15:10 16:10 RAUDTEEJAAM
08:12 14:11 15:11 16:11 KAUBABAAS
08:13 14:12 15:12 16:12 KEK
08:15 14:14 15:14 16:14 KAUBAMAJA
08:16 14:15 15:15 16:15 KAUBAMAJA
08:19 14:18 15:18 16:18 LEIVAKOMBINAAT
08:20 14:19 15:19 16:19 AUTOBAAS
08:20 14:19 15:19 16:19 AUTOBAAS
08:21 14:20 15:20 16:20 WERMO
08:22 14:21 15:21 16:21 KORELI
08:23 14:22 15:22 16:22 PAJU
08:25 14:24 15:24 16:24 KESKLINN
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EESKUJUD

Võru linna üldhariduskoolide parimad lõpetajad

Olümpiaadide ja võistluste edukaimad ning nende juhendajad
Võru Gümnaasium

   Üleriigiline inglise keele olümpiaad
Marika Adson, 11.H – 1. koht 
(juhendaja Ruth Nõmmik)

   Keemia
Annabel Toom, 12.R – 1. koht, 
Arthur Lepp, 11.L – 1. koht,  
Henry Ilves, 10.L – 1. koht 
(juhendaja Ulvi Kruus)

   Eesti keel
Andres Eichenbaum, 11.L – 1. koht, 
Laura Järvpõld, 10.H – 1. koht 
(juhendaja Vesta Pille)

   Bioloogia
Laura Järvpõld, 10.H – 1. koht, 
Gregor Artur Vahtra, 12.L – 
1. koht, üleriigiline 55. koht 
(juhendaja Marika Karden-Raud)

   Ajalugu
Helina Härma, 12.H – 1. koht,  
pääs üleriigilisse vooru, 
Katrinka Josephine Savimägi, 
10.H – 1. koht, Melvin Sikk, 12.H – 
1. koht, pääs üleriigilisse vooru 
(juhendaja Kaja Kenk)

   Geograafia
Saara Denisov, 12.R – 1. koht, 
üleriigiline 29. koht, Lauri Lepik, 
11.R – 1. koht, üleriigiline 32. koht 
(juhendaja Paula Solvak)

   Matemaatika
Gerda Aire Jahu, 10.L – 1. koht 
(juhendaja Galina Nosova), 
Hanna Uibokand, 12.R – 1. koht 
(juhendaja Piret Hordo)

   Füüsika
Kaarel Koido, 12.R – 1. koht, 
pääs üleriigilisse vooru 
(juhendaja Reet Järvpõld)

   Kunstiõpetus
Helen Cornelia Kuklane, 12.R –  
1. koht, pääs üleriigilisse vooru, 
Regina Fluss, 12.H – 2. koht,  
pääs üleriigilisse vooru 
(juhendaja Merit Süving)

Võru Gümnaasium
Medalistid: (vasakult) Hanna Uibokand (kuld), Kaisa Vink, Karl Jörgen Lööper, Sippie Guth ja Helina Härma (kõik hõbe),  
Saara Denisov (kuld), Karmel Ader ja Getriin Meister (hõbe) ning Annabel Toom (kuld). Foto: Ulis Guth

Võru Kreutzwaldi Kool
Kiitusega lõpetajad: (vasakult) Olev Piirisild, Robin Parv, Emma Goos, Hanna Annus,  
Kert Raudnõmm ja Roosmarii Räim. Pildilt puudub Erika Prihodko. Foto: Ulis Guth

Võru Kesklinna Kool
Kiitusega lõpetajad: Rio Truija,  
Nora Heinsoo ja Emeli Tõnts. Foto: Ulis Guth

Võru Täiskasvanute Gümnaasium
Hõbemedalist Kristi Kalju. 
 Foto: Ulis Guth

   Muusikaõpetus
Sippie Guth, 12.H – 2. koht, pääs 
üleriigilisse vooru, Hellika Otsar, 
10.H – 1. koht, pääs üleriigilisse 
vooru (juhendaja Silja Otsar)

   Soome keel 
Alex Gunnar Rantala, 11.R – üle-
riigilises eelvoorus 6.–8. koht, pääs 
lõppvooru (juhendaja Kaja Vodi)

   Üleriigiline usundiõpetuse  
olümpiaad
Karel Kuus, 11.H – 9. koht 
(juhendaja Merit Süving)

   Majandusõpetus
Saara Denisov, 12.R – 1. koht,  
üleriigiline 13.-14. koht, 
Hanna Uibokand, 12.R – 2. koht, 
üleriigiline 17. koht, Gert Loos, 
12.H – 3. koht, üleriigiline 32. koht 
(juhendaja Karmo Kurvits)

   Kehaline kasvatus
Karl Jörgen Lööper, 12.R – tulemus-
lik kooli esindamine, Grete Hollo – 
12.R – tulemuslik kooli esindamine, 
Jana Dzjuba, 12.L – tulemuslik kooli 
esindamine (juhendajad Argo Käpa  
ja Ede Pähn)

   Eesti rahaolümpiaad
Tõnis Jäädmaa, 10.R – 1. koht

Võru Kesklinna Kool
   Keemia

Mirtel Kuuse, 8.b – 2.-3. 
koht, Rio Truija, 9.a – 3. koht 
(juhendaja Ave Arop)

   Emakeel
Lasse Rihard Sissas, 7.b –  
1. koht (juhendaja Aigi Musto), 
Mirtel Kuuse, 8.b – 3. koht 
(juhendaja Ene Jakobson)

   Bioloogia
Karet Meier, 9.a – 2. koht 
(juhendaja Ave Arop)

   Ajalugu
Hiie Utsu, 6.a – 3. koht, 
Karl Pärtel Arvi, 7.c – 3. koht, 
Kärt Utsu, 8.c – 3. koht, 
Robin Laiv, 8.b – 3. koht, 
Jürgen Joonas, 9.a – 2. koht 
(juhendaja Karin Raudik)

   Geograafia
Karl Pärtel Arvi, 7.c – 3. koht,  
Rio Truija, 9.a – 2. koht 
(juhendaja Külli Kärson)

   Matemaatika
Erich Alvar Ramcke, 4.a – 1. koht  
(juhendaja Hele Hinn), 
Grete Truuta Eks, 4.a – 3.-4. koht  
(juhendaja Hele Hinn), 
Anne Lee Tiks, 6.b – 3. koht 
(juhendaja Helve Sibul), 
Rio Truija, 9.a – 1.-2. koht 
(juhendaja Marianne Jaanson)

   Nuputa viktoriin (võistkondlik)
Karoliina Salumets, 6.a ja Hiie  
Utsu, 6.a (juhendaja Helve Sibul), 
Marten  Potsepp,  5.b ja  
Hendrik Hollas, 5.b (juhendaja  
Merit Mõttus) – 3.-4. koht

   Inglise keele nuputamisvõistlus 
(võistkondlik)
Hiie Utsu, 6.a, Kert Malõgin, 
6.a ja Jaden Ordašokov, 6.c 
(juhendaja Jana Kalk) – 1. koht

   Etlusvõistlus „Kolmas loeb“
Gert Lumi, 3.b – 1. koht 
(Kaie Püvi)

   28. Sten Roosi muinasjutuvõistlus
Mirtel Kuuse, 8.b – ajakirja Hea 
Laps eriauhind, Lotta Hõrak, 8.a – 
Eesti Lastekirjanduse Keskuse eri-
auhind (juhendaja Ene Jakobson)

   Võrumaa Keskraamatukogu X 
õpilaste omaloominguvõistlus 
„Hea on olla hea“ 
Kermo Vaab, 4.d – 3.-4. kl arves-
tuses 3. koht, Otto-Mathias Jõgi, 
6.d – hea koka eripreemia 
(juhendaja Anne Kuklane) 

Võru Kreutzwaldi Kool
   Vabariiklik ettelugemisvõistlus

Janelle-Marleen Taru, 4. kl – 2. koht 
(juhendaja Ene Moppel)

   Üleriigiline mõttespordiolümpiaad 
(sudokude lahendamine) 
Kärt-Getter Rest, 3. kl – 2. koht,  
Lisete Ilves, 3. kl – 2. koht (juhenda-
jad Evi Tarro ja Liia Toomas)

   Üleriigiline liikluskasvatus.ee joo-
nistusvõistlus „Ma armastan elu“
Annabel Allas, 7. kl – 1.–3. koht  
6.–9. klasside arvestuses, 
Norah Elisabeth Ratas, 7. kl – 
1.–3. koht 6.–9. klasside arvestuses 
(juhendaja Aire Perk)

   28. Sten Roosi muinasjutuvõistlus
Rico Klaanberg, 5. kl – 3. koht 
(juhendaja Raili Leesalu)

   Üleriigiline etluskonkurss
Lisete Ilves, 3. kl – laureaat (juhen-
dajad Liis Orro ja Raili Leesalu)

   Üleriigiline aasta looma luule-
konkurss
Lisete Ilves, 3. kl – valiti 400 võist-
lustöö seast 26 parima hulka

   Keemia
Emma Goos, 9. kl – 2. koht 
(juhendaja Kaire Jakobson)

   Emakeel
Roosmarii Räim, 9. kl – 1. koht,  
üleriigiline 2. koht (juhendaja  
Sirje Hüvato), Emma  Goos, 9. kl – 
2. koht (juhendaja Ülle  Tamm),  
Annabel  Allas, 7. kl – 3. koht 
(juhendaja Sirje Hüvato)

   Bioloogia
Emma Goos, 9. kl – 1. koht, 
Roosmarii Räim, 9. kl – 3. koht, 
Rolando Põld, 8. kl – 2. koht 
(juhendaja Merit Kund)

   Ajalugu
Kairin Ilves, 6. kl – 1. koht 
(juhendaja Reelika Reiljan), 
Annabel Allas, 7. kl – 1. koht 
(juhendaja Helle Ruusmaa)

   Geograafia
Annabel Allas, 7. kl – 1. koht, 
Oskar Olesk, 8. kl – 3. koht 
(juhendaja Kadri Paulus)

   Matemaatika
Marta Joonas, 7. kl – 1. koht 
(juhendaja Aivar Halapuu), 
Helir Hoop, 4. kl – 2. koht 
(juhendaja Ene Moppel)

   Kunst
Jane Mustrik, 8. kl – 1. koht, 
Eneli Prutt, 9. kl – 2. koht 
(juhendaja Aire Perk)

   Füüsika
Kaspar Mill, 9. kl – 2. koht 
(juhendaja Valdo Kalling)

   Muusika
Kertu Hordo, 7. kl – 2. koht 
(juhendaja Erja Arop)

   Võrumaa Keskraamatukogu jutu-
võistlus „Hea on olla hea“
Robert Luik, 5. kl – 1. koht 5.-6. klas-
side arvestuses, Nelli-Ly Bušujev,  
5. kl – 2. koht 5.-6. klasside arvestu-
ses, Rico Klaanberg, 5. kl – 3. koht  
5.-6. klasside arvestuses, Hanna  
Provotorov, 8. kl – 2. koht  
7.-8. klasside arvestuses 
(juhendaja Raili Leesalu)

   Maakondlik peastarvutamine/
pranglimine
Kerstin Kalda, 1. kl – 1. koht 
(juhendajad Evi Tarro,  
Aigi Laine, Annika Kalda)

   Maakonna õpioskuste olümpiaad
Laura Lisanne Paju, Kristel Kons, 
Hanna-Marie Laul, Lisette  
Teppo, Egert Mattias Eiche, 
Robin Udodov, Renee Veisveer, 
kõik 5. kl – võistkondlik 1. koht 
(juhendajad Eha Tammo  
ja Kristel Kons)

   Kagu-Eesti piirkonna First Lego 
League  
Rogert Hollo, Richard Zeno, Uku  
Udras, Renee Veisveer – võistkond-
lik 1.–6. koht (juhendaja Evi Tarro)
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Albert Venkov, kitarri eriala 
parim lõpetaja – õpetaja Peep 
Peterson
Saavutas vabariikliku konkursi 
„Parim noor instrumentalist 
2020“ piirkondlikus 
voorus kitarri erialal oma 
vanuserühmas III koha.

Emma Luht, klaveri eriala 
parim lõpetaja – õpetaja Tiiu 
Koit
Sai klaverikonkursil „Parim 
noor instrumentalist 2019“ 
piirkondlikus voorus IV 
vanuserühmas diplomi.

Sireliis Viiberg, kandle eriala 
parim lõpetaja – õpetaja Elise 
Võsu
Saavutas vabariikliku konkursi 
„Parim noor instrumentalist 
2020“ Lõuna-Eesti piirkond-
likus voorus kandle erialal III 
vanuserühmas III koha.

  

Laura Potter – õpetaja Annely 
Kaasla
Saavutas A. Russaku nim XXII 
noorte pianistide konkursil  
6. detsembril 2019 III koha oma 
vanuserühmas.

Liis Kärbla – õpetaja Žanna 
Ranna
Saavutas 6. detsembril 2019  

EESKUJUD

Võru Muusikakooli parimad lõpetajad

Võru Kunstikooli parimad lõpetajad

Võru Spordikooli 2019/2020 hooaja parimad

Kiitusega lõpetajad: (vasakult) Albert Venkov, Emma Luht ja Sireliis Viiberg. Foto: Ulis Guth

Kiitusega lõpetajad: (vasakult) Jane Mustrik, Risto Parv ja Regina 
Fluss. Fotod: Liia Leppik

Jane Mustrik, kunsti õppesuuna 
tubli lõpetaja – kursuse- ja 
lõputöö juhendaja õpetaja Tiina 
Suumann

Risto Parv, kunsti õppesuuna 
tubli lõpetaja – kursuse- ja 
lõputöö juhendaja õpetaja Tiina 
Suumann

Regina Fluss, tantsu õppesuuna 
parim lõpetaja – juhendajad 
õpetajad Janeli Sikaste, Ly 
Berišvili

PARIM LÕPETAJA 

Karl Sebastian Dremljuga 
(pildil) – murdmaasuusatamine     
Treener Asko Saarepuu
Juunioride MMi 30. koht 
sprindis (Oberwiesenthal, 
Saksamaa, 2020)
Soome juunioride MV 4. koht 
sprindis (2020)
Euroopa olümpiafestivali 6. 
koht sprindis (Sarajevo, Bosnia 
ja Hertsegoviina, 2019)
Põhjamaade noorte MV 7. koht 
sprindis (2019)
Eesti U18 Eesti meister sprindis 
2019

OSAKONDADE 
PARIMAD
MAADLUS
Sara Väljan
Treener Peep Lill
2019 Eesti laste karikavõistlus-
te üldvõitja naiste maadluses;
2019/20 õ-a saavutas üheksa 
turniirivõitu ja kaks II kohta;
2019/20 õ-a 35 matšivõitu 37st;
Eesti naistemaadluse noorte-
koondise kandidaat

KAHEVÕISTLUS JA SUUSA-
HÜPPED
Annemarii Bendi
Treenerid Olev Roots, Andrus 
Ilves
Continental Cupi 19. koht 
(Rena, Norra, 2020);
Juunioride MMi 29. koht 
(Oberwiesenthal, Saksamaa, 
2020);
Eesti parim naiskahevõistleja 
ja suusahüppaja

 
VÕRKPALL
Laura Kaur
Treener Raivo Jeenas
Eesti noortekoondise liige, 
Võru SK A-klassi võistkonna 
põhitegija, Võru naiskonna 
põhisidemängija

MURDMAASUUSATAMINE
Johanna Udras
Treenerid Asko Saarepuu, 
Kalju Ojaste
Noorte olümpia mängude  
5. koht murdmaasuusatamise 
sprindis, 5 km klassikat  
16. koht, suusakrossi 19. koht 
(Lausanne, Šveits, 2020);
Soome U18 MV võitja  
(Kontiolahti, 2020);
Juunioride MMi 27. koht 
sprindis (Oberwiesenthal, 
Saksamaa, 2020)

LASKESUUSATAMINE 
Joosep Perv
Treenerid Priit Narusk, Karel 
Viigipuu

 
2019/20 Eesti MV hõbe ja 
pronks;
Eesti juunioride koondise liige

KERGEJÕUSTIK
Kristjan Timuska
Treener Heini Allikvee
Eesti noortemeister U-18  
vanuseklassis kõrgushüppes;
Eesti U-18 vanuseklassi 
noorte koondise liige

ORIENTEERUMINE
Jürgen Joonas
Treener Sarmite Sild
Suusaorienteerumise EMV 
M-16 vanuseklassis sprindis II 
koht, lühiraja III koht, sprindi-
teate II koht;
Orienteerumise EMV M-16 
lühiraja II koht, sprindi III 
koht, pika raja I koht, noorte 
MV teate II koht;
Balti MV teatevõistluse III 
koht, Euroopa noorte meistri-
võistluste tavaraja 51. koht 
(Valgevene)

Jane Mustrik, aasta parim  
noorkunstnik, Ilon Wiklandi 
nimelise noore kunstniku 
konkursi võitja –  
juhendaja õpetaja Tiina 
Suumann

Aasta parimad kunsti 
õppesuuna õppurid 

Marie Martine Lupp (põhiõppe 
III kursus) – juhendajad 
õpetajad Triin Kristerson, 

Urve Mill ja Tiina Suumann

Grete Truuta Eks (põhiõppe I 
kursus) – juhendajad õpetajad 
Tiina Suumann ja Triin 
Kristerson

Aasta parimad tantsu 
õppesuuna õppurid

Loreen Kääpakaust (tants 
III) – juhendaja õpetaja  
Ly Berišvili

Mia-Maria Palm (tants III) – 
juhendaja õpetaja  
Ly Berišvili

Sireliis Viiberg, aasta 
aktiivseim õppur (põhiõppe 
IV kursus) – juhendajad 
õpetajad Tiina Suumann ja 
Triin Kristerson

Tantsu õppesuuna III grupp, 
aasta kõige entusiastlikum 
õppegrupp – juhendaja 
õpetaja Ly Berišvili

Foto: Ulis Guth

A. Russaku nim XXII noorte 
pianistide konkursil II 
koha oma vanuserühmas ja 
eripreemia J. S. Bachi teose 
esituse eest.

Renee Veisveer – õpetaja 
Madis Meister
Saavutas vabariikliku konkursi 
„Parim noor instrumentalist 
2020“ piirkondlikus 
voorus kitarri erialal oma 
vanuserühmas III koha.

Oliver Keel – õpetajad Mart  
Margus, Paavo Piiparinen ja  
Maire Nirk
Pääses 29. novembril 
2019 Parksepas Võrumaa 
laulukarusselli eelvoorust 
edasi finaalvooru, sai 
vabariikliku konkursi „Parim 
noor instrumentalist 2020“ 
piirkondlikus voorus kitarri 
erialal diplomi.

Laura Pärnasalu – õpetaja Mart 
Margus ja Paavo Piiparinen
Saavutas vabariikliku konkursi 
„Parim noor instrumentalist 
2020“ piirkondlikus 
voorus kitarri erialal oma 
vanuserühmas II koha.

Lenne Kukk – õpetajad Mirja 
Randvere ja Maire Nirk, 
kontsertmeister Kenny Jose 
Salazar Pirela

Pääses 29. novembril 
2019 Parksepas Võrumaa 
laulukarusselli eelvoorust 
edasi finaalvooru, võttis osa 
vabariikliku konkursi „Parim 
noor instrumentalist 2020“ 
piirkondlikust A-taseme 
voorust.

Antti Marjapuu – õpetaja Heli 
Raitar
Saavutas Pärnus 
XXXVII rahvusvahelisel 
akordionimuusika festivalil 
akordionistide konkursil 
oma vanusegrupis II koha 
ja akordioni trio koosseisus 
I koha, vabariikliku 
konkursi „Parim noor 
instrumentalist 2020“ Tartu 
ja Lõuna-Eesti piirkondlikus 
voorus akordioni erialal III 
vanuserühmas koha.

Kertu Hordo – õpetaja Toomas 
Ojasaar
Üleriigilise pärimusmuusika 
e-võistumängimisel lõõtsa III 
vanuserühma parim.

Joonatan Kirschbaum – 
õpetaja Jose Antonio Page 
Ramirez, kontsertmeister 
Kenny Jose Salazar Pirela
Saavutas Tartu I Muusika-
koolis peetud Eesti noorte 
metsasarve mängijate 
konkursil III koha.
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TÄISKASVANUTE TASEMEÕPE

NOORSOOTÖÖ LASTEAIALOOD

LASTE VAHETUD MULJED

Täiskasvanute tasemeõpe jätkub 
Võrumaa Kutsehariduskeskuses
1. septembrist 2020 on täiskasvanute 
tasemeõpe Võrumaal koondatud ühte 
kohta – Võrumaa Kutsehariduskeskuses-
se. Alates 17. eluaastast on siin võimalik 
omandada põhiharidust (7.–9. klass) ja 
gümnaasiumiharidust (10.–12. klass) 
mittestatsionaarses õppevormis. Õppe-
töö toimub kahel päeval nädalas ja kol-
mas on e-õppe päev, vajaduse korral on 
õppetöö ainult e-õppes. 

Õppetöö korraldatakse selliselt, et 
see ei takista õppijate tööl käimist. Õp-
pima ongi oodatud töötavad inimesed, 
kellel on põhikooli või gümnaasiumi-
haridus jäänud omandamata. Kõigile 
õppijatele lähenetakse individuaalselt, 
lisaks on tagatud õpi- ja karjäärinõusta-
mine ning sotsiaalpedagoogi ja psühho-
loogi teenused. Õppijate töögraafikust 
tulenevalt korraldatakse vajaduse korral 
õpe õhtusel ajal või nädalavahetusel. 

Rõõm on tõdeda, et suur osa Võru 
Täiskasvanute Gümnaasiumi õpilastest 
on juba teinud taotluse õpingute jätka-
mise kohta Võrumaa Kutsehariduskes-
kuses. Avatud on vastuvõtt uutele õppi-
jatele. 

Dokumentide esitamiseks on mitu 
võimalust. Kodunt lahkumata võib oma 
soovi esitada elektrooniliselt. Selleks on 
sisseastumise infosüsteem SAIS (https://

www.sais.ee/), samuti Võrumaa Kutseha-
riduskeskuse e-posti teel vkhk@vkhk.ee.

Kes soovib ise kohale tulla, saab oma 
soovid kirja panna kutsehariduskeskuses 
ruumis 122 (Võru vald, Väimela, Kooli 
tee 1) või Võru Täiskasvanute Gümnaa-
siumis aadressil Võru linn, Jüri tn 42 kõi-
gil tööpäevadel kell 9–15.

Õppimine ja õpetamine toimub nüü-
disaegses õppekeskkonnas. Soovi korral 
on õppijatele tagatud koht õpilaskodus ja 
kui on vaja, ka lapsehoiu ruum. Ka täis-
kasvanute tasemeõppes õppijatel on või-
malus osa saada kutsevaliku õppekavast, 
kus tutvustatakse kutsehariduskeskuse 
õppekavasid, et leida endale sobiv eriala.

Võrumaa Kutsehariduskeskuse üld-
hariduse põhikooli õppekava lõpetajad 
teevad loovtöö, sooritavad eesti keele ja 
matemaatika eksami ning ühe eksami 
omal valikul. Gümnaasiumi lõpetami-
seks tuleb sooritada riigieksamid eesti 
keeles, matemaatikas ja võõrkeeles, lisaks 
sellele tuleb sooritada koolieksam ja teha 
õpilasuurimus või praktiline töö.

 Tanel Linnus,
Võrumaa Kutsehariduskeskuse direktor

Merike Ojamaa,
Võrumaa Täiskasvanute Gümnaasiumi 

direktor

Noortekeskuse tegemised ja plaanid 
Eriolukord on küll möödas 
ja elu hakkab tibusammul 
oma tavapärasesse rütmi 
minema, kuid noortekesku-
se ruumid on veel valusalt 
vaiksed. Ennetamaks uut 
viirusepuhangut otsustasi-
me tegutseda pigem õues. 
Noorsootöötajad on käinud 
mängimas kettagolfi, korv-
palli, jalgpalli ja lauatennist 
Võru väljakutel ning ka 
Parksepas ja Väimelas. 

29.–31. mail oli noorte 
matk Haanjas. Matkajuht oli 
Hillar Irves ja kolme päeva 
jooksul vallutati Haanja 20 
kõrgemat mäge.

Juunis enamik kollek-
tiivist puhkab ning seetõttu 
tehakse peamiselt mobiilset 
noorsootööd, liikudes ringi 
Võrus, Väimelas ja Parkse-
pas. Noortekeskuse ruumid 
jäävad noortele suletuks  
1. septembrini. 

Koos noorsootöötajate-
ga oleme noortele mõelnud 
välja mitmesuguseid välja-
kutseid ning teinud plaane, 
kuidas noori tegevuses hoi-
da. Alustatud on tegevust 
noortekeskuse õue rajami-
seks, praegu kogume kujun-
dusideid. 

Projekti „Täna huviline, hom-
me tegija“, mida rahastab haridus- ja 
teadusministri kinnitatud ning Eesti 
Noorsootöö Keskuse poolt elluviidava 
Euroopa Sotsiaalfondi kaasrahastatud 
programmi „Tõrjutusriskis noorte kaa-
samine ja noorte tööhõivevalmiduse 
parandamine“ on planeeritud mitmeid 
tegevusi. 

Projektis on neli tegevussuun-
da: start-up-elamusõpe, arengusprint 
ehk noorte omaalgatuse toetamine, 
meedia loome inkubaator ja robootika 
töötoad. 

Meedialoome inkubaator kuu-
lutas välja Võru linna tutvustava vi-
deokonkursi „Võru linn läbi noore sil-

made”, kus võivad osaleda kõik Võru 
linna 7–26-aastased noored. Video 
peaks olema kaks kuni viis minutit pikk, 
parima video looja saab auhinnaks 250 
euro väärtuses varustust Fotoluksist. 
Konkurss kestab 1. septembrini 2020. 

Start-up-elamusõppe raames oli 
mais Kubijal kettagolfi koolitus ning 
noortekeskus soetas 20 ketast, mida on 
noortel võimalik laenata. 

Arengusprindi noorte omaalgatuse 
raames toetatakse „Kesköökoss 2020“ 
korraldamist, mis toimub tänavu juba 
18. korda. Lisaks loob noortekeskuse  
projekt noortele võimalused proovida 
kätt ettevõtluses: anname noortele või-
maluse proovida kohviku pidamist ning 

tegelda tootearendusega ja 
turundamisega.

29. juunist 3. juulini toi-
mub Võru linna malev, mis 
seekord on mõeldud vaid 
Võru linna noortele. Ma-
lev kestab vaid ühe nädala, 
kuna ööbimisega malevasse 
ei olnud piisavalt registree-
runuid ning tekkis raskusi 
töökohtade leidmisega. Ma-
levas ja peale malevat võib 
osa võtta mitmest riigikait-
sega seotud ettevõtmisest. 
Malevlased saavad tutvuda 
Kaitseliidu Võrumaa maleva 
ja loodetavasti ka Kuperja-
novi jalaväepataljoniga. Li-
saks on juulis kahepäevane 
jalgrattamatk, kus külasta-
me lahingu- ja mälestuspai-
ku Võrus ja selle ümbruses. 

Suvel puhkavad noor-
sootöötajad alates juunist 
erinevatel aegadel, aga meie 
tegus ja tubli noorsootöötaja 
Emil on noorte jaoks olemas 
ning tegutseb nii linnas kui 
ka linnast väljas. 

Võru noorte tugila kor-
raldab väiksemaid kohtumi-
si noortele, kes vajavad abi 
ja tuge erinevate muredega. 
Näiteks kui sul on rasku-
si sobiva kooli või töökoha 

leidmisega või probleemid, mis segavad 
igapäevaelu, siis võta julgelt ühendust.

Koostöös Võru töötukassaga kor-
raldame sarja, kus käime ettevõtetes ja 
asutustes, mis aitavad tööpuuduse all 
kannatavaid noori. Püüame suurendada 
noorte teadlikkust, millised ettevõtted 
vajavad endiselt tööjõudu ja on valmis 
noori kaasama. 

Armas noor, võta julgelt ühendust 
Võru noorte tugilaga, kirjutades e-posti 
aadressil tugila@vorunoortekeskus.ee. 
Infot leiad ikka meie kodulehelt www.
vorunoortekeskus.ee ning Facebooki ja 
Instagrami lehelt. 

Võru Noortekeskuse meeskond 

Õuepäev Okasroosikese lasteaias 
Õues söömine, õues mängimine, õues 
magamine – selline ongi Okaroosikese 
traditsiooniline õuepäev maikuu lõ-
pus!

Ettevalmistused lasteaias ja ko-
dudes algasid juba mitu päeva varem, 
sest telgid, madratsid ja magamiskotid 
tuli talvisest tolmust puhtaks kloppida. 
Rühmades pidasid lapsed ja õpetajad 
plaani, mida vahvat võiks sel päeval 
teha.

Õuepäeva hommik tervitas õpeta-
jaid ja lapsi päikeselise ning sooja il-
maga. Lasteaeda saabuvad lapsed olid 
elevil, lapsevanemad püstitasid hoovile 
kaasavõetud telke. Alati abivalmis ma-
jahoidja onu Enno sättis üles tuleaset, 
lapsed uudishimulikult kõrval. Saabus 
aeg hommikusööki süüa. Enne söö-
maasumist tuli pesta käed, kuid tava-
pärase kraani ja sooja voolava vee ase-
mel tuli lastel selgeks õppida kätepesu, 
kasutades kopsikut, seepi ja õpetaja 
tööjõudu, kes seebistele kätele vett va-
las. See oli lastele päris keeruline, sest 

varbad ei tohtinud märjaks saada ega 
kaaslast pesuveega pritsida. 

Söömine värskes õhus, muusikaks 
linnulaul kõrvus ... Koos sõpradega 
grillimine, mängimine, müramine. 
Paar rühma suundus jalutuskäigule 
Võru tänavatele ning teele jäid „Jüri 
Ratase kodu” ehk Võru linnavalitsuse 
hoone, jäätisepood, Tamula rannapro-
menaad, õnne otsima kutsuvad sireli-
põõsad. Pärast lõunasööki saabus laste 
kõige oodatum aeg – telgis magamine! 
Osa lapsi magas telgis esimest korda 
ning uni ei tahtnud kuidagi tulla. Siis 
sai telgis sõbraga jutustada või laua-
mänge mängida. 

Õhtuooteks olid kokad küpsetanud 
pannkooke ja neid oli õues eriti hea 
süüa, sest maha tilkunud moos tegi 
muru mõnusalt täpiliseks. Enne ema-
isa tulekut said lapsed grillida vorsti-
kesi ja vahukomme. Õuepäev sai taas 
liiga ruttu läbi …

Mari-Mann Adamson,
Okasroosikese lasteaia õpetaja 

Sergo (5): Telkimispäev oli nii äge. Me 
jagasime kohe hommikul sõprade-
ga ära, kelle telgis me magame. Õues 
söömine meeldis mulle ka, sest saime 
hommikukrõbinaid piimaga.
Argo (6): Tule tegemine oli väga tore. 
Saime viinereid ja vahukomme grilli-
da. Olime terve päev õues! 
Melissa (6): Mulle meeldis vahukom-

me grillida, sest tavaliselt me seda las-
teaias ei tee. Telgis magamine meeldis 
ka väga. See oli äge, et saime õues süüa, 
eriti õhtuseid pannkooke.
Lisette (7): Mulle meeldis telgis maga-
da, sest Sergo tegi nalja ja saime vaik-
selt lauamänge mängida, mis õpetaja 
meile tõi. Meeldis, et saime järve ääres 
käia ja seal jäätist süüa. 

Head Võru Täiskasvanute 
Gümnaasiumi endised õppijad!

Palume tuua tagastamata õpikud  
VTG raamatukokku ning tulla järele  
oma väljavõtmata dokumentidele  
(aadressil Jüri 42, Võru) tööpäevadel  
kell 9–15 (v.a 07.–17.07.2020).

Võru Täiskasvanute Gümnaasium

Matkalised Suurel Munamäel.  Foto: Hillar Irves

Okasroosikese lapsed vabas õhus.  Fotod: Maris Kirss
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KULTUURIRETK

TULEKUL

KUU PILDIS

Vabatahtlikud tutvustavad 
Võru linna: trip for tip

Baltikumi suurim tantsuetendus 
tuleb viimast korda lavale Võrus
Tänavu 16. mail Võru kultuurimajas 
toimuma pidanud tänavatantsuetendus 
JJ-Street Streetshow „Kadunud põlv-
kond“ (pildil) jõuab viimase etendusega 
lavale 26. septembril.

Laval rullub lahti 1960ndate nostal-
giline armastuslugu, mis rändab mo-
dernsesse ja kibekiiresse tänapäeva, kus 
maailm on pidevas keerises. 

Streetshow on Baltikumi suurim tä-
navatantsuetendus, mis on laval etendu-
nud aastaid. „Kadunud põlvkond“ nägi 
ilmavalgust möödunud aasta kevadel 
Tallinnas, kus osutus niivõrd populaar-
seks, et see otsustati publiku ette tuua ka 
Lõuna- ja Kesk-Eestis. 

Viimane etendus antakse 26. sep-
tembril Võru Kandles algusega kell 18.
Lisainfo www.piletilevi.ee.

Lenel Karu

Sündmused Vana- 
Võromaa Kultuurikojas 
18. juunist 9. augustini Eesti kunst-
nike ühisnäitus „Lahtiühtimine“ 
Osalevad kunstnikud: Mall Nukke – 
Regina Mareta Soonsein, Vilen Kün-
napu – August Künnapu, Malle Leis – 
Sandra Jõgeva, Kai Koppel  – Mara 
Ljutjuk, Andrus Kasemaa – Markus 
Kasemaa, Aleksander Suumann – 
Imat Suumann, Jaan Luik – Johannes 
Luik, Anu Põder – Alice Kask, Eve 
Kask – Anna Kaarma, Ulvi Haagen-
sen – Aksel Haagensen, Peeret Mu-
dist – Johanna Mudist, Lemming Na-
gel – Karl-Kristjan Nagel.

Lisaks püsiekspositsioonile on üle-
val näitus „Kai Leetet meenutades“
26. mail möödus 110 aastat Võrumaa 
tantsumemme Kai Leete (pildil) sün-
nist.

Muuseumis välja pandud näi-
tus aitab meenutada Kai Leetet tema 
mitmekülgsuses. Vaadata saab  Mai-
mu Telgi koostatud stendinäitust 
tantsumemme elust ja tegevusest, 
mitmekülgset fotovalikut, Kai Leete  
rahvarõivaid ja ehteid, tantsupidude 
rosette ja mälestusmedaleid, samuti 
autoritantsude käsikirjalisi kirjeldusi 
ja jooniseid.

Eesti Filmi Instituudi abiga saab 
näitusel näha ka Peeter Toominga 
1977. aastal valminud dokumentaal-
filmi „Aastad“, kus üks portreteerita-

vaid on Kai Leete. Näitus jääb avatuks 
augusti keskpaigani.

Jana Huul

Alates juunist on kultuurikoda avatud 
K–P kl 11–19. 

Vaike Pajupuu mälestuspink Koreli oja kaldal
Lastekaitsepäeval, 1. juunil kinnitati 
Võrus Koreli oja kaldal asuvale pingile 
mälestustahvel, mis jääb meenutama 
teeneka õpetaja, muusikaarmastaja ja 
kodukandi patrioodi Vaike Pajupuu 
elutööd. Idee tema mälestus jäädvusta-
da tuli Võru pensionäride päevakesku-
selt, seda Võru linnavalitsusega aruta-
des selgus, et Koreli kaldale on mullu 
sügisel paigutatud pink, mille külge 
mälestustahvel hästi passiks, kuna pingi 
vahetus läheduses kasvab ka Vaike lähe-
daste istutatud pajupuu. 

Mälestustahvli avamise tseremoo-
nial esinesid Vaike Pajupuuga seotud 
inimesed ja kollektiivid. Pärast etteas-
teid langetasid Vaike Pajupuu lapsed 
Ene ja Aivar ning linnapea Anti Allas 
mälestustahvlilt Vaike Pajupuule kuu-
lunud siidisalli.Vaike Pajupuu lähedased mälestuspingi juures Koreli oja kaldal.  Foto: Marianne Mett

Õnnitleme juunikuu  juubilare!

95
Endla Tõldsepp
Kalju-Voldemar 
Tellissar

90
Aino Antsov
Hilda-Renata 
Pintmann
Silvia Rohtla
Els Paabusk
Meinhard Uiga

85
Eha Haug
Elviira Sokk
Eevi Laurits

Irina Raudsepp
Jevgeni Kaurson
Olev Luik

80
Tiiu Kabun
Valentina 
Inozemtceva
Ludmilla Kukk
Liivi Kuslapuu
Agu Tani

75
Naima Kiholane
Lehte Ader
Valentina 
Visnapuu

Elli Pugast
Milvi Uibo
Hele Vissel
Ester Jakobi
Maie Kelp
Grete Plaado
Rein Vois
Arvo Pukk

70
Külli Taalvelt
Virve Viiksaar
Marika Lehtmäe
Lembit Kulleste
Elmar Kalanepp
Illar Saukas

* Juuli- ja augustikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, palume 
sellest teada anda 31. juuliks tel 785 0914 ja/või sirje.randver@voru.ee. 

* Võru linnas oli 1.06.2020 seisuga 11 687 elanikku, neist mehi 5244 ja naisi 6443. 

13. juunist 30. augustini algavad iga 
päev kell 11 Võru uuelt keskväljakult võ-
rukeelsed linnaekskursioonid pealkirja 
all „Mu liin, mu kiil“.

Oma linna – kuid ka laiemalt Võru-
maad – tutvustavad 40 vabatahtlikku, 
kelle hulgas on nii kuulsamaid (Ivari Pa-
dar, Navitrolla, Ele Pedassaar, Tiit Niilo 

jt) kui ka vähem kuulsaid persoone, 
kuid igal juhul on kõik nelikümmend 
põnevad ja värvikad isiksused väga eri-
nevatelt elualadelt. Seetõttu saab iga retk 
olema ainulaadne siin-ja-praegu-sünd-
mus, kus iga jutustaja avab Võru linna ja 
Võrumaad oma mätta otsast vaadatuna. 
On vaid üks asi, mis kõiki ülesastujaid 

ühendab: see on võru keel. Nagu me tea-
me, räägitakse võru keelt igas külas vei-
di isemoodi. Nii kannabki ettevõtmine 
nime „Mu liin, mu kiil“.

Selline plaan sai alguse soovist pak-
kuda suvel ringi rändavatele eestimaa-
lastele võimalust kuulata meie vahvat ja 
muhedat keelt tema loomulikus kesk-
konnas. Loomulikult on aga teretulnud 
ja oodatud ka kõik võrukad ja võrumaa-
lased.

Kui palju maksab? Inglise keeles 
kõlab hästi väljend trip for tip. Tiir 
tipi eest? Jootraha eest? Meelehea 
eest? Tsõõr meelehää iist! Just nii 
ongi.

Infot selle kohta, kes millisel kuupäeval 
üles astub, saab Võrumaa turismiinfo-
keskusest.

Ära siis unusta oma suvistele küla-
listele ütlemast: iga päev kell 11! Ja tule 
ise ka! 

Ulvi Mustmaa,
„Mu liin, mu kiil“ eestvõtja

Foto: Jakob Meier
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Seda nägu, mida on näidanud aasta 2020, ei soovi ilmselt keegi enam kunagi näha. 
Vähemalt spordirahvas kindlasti mitte. Lumetule talvele järgnes veelgi hullem 
koroonaaeg, mis jättis meid kõiki ligi kolmeks kuuks ilma igasugustest võimalustest 
ühiselt sportida. Soodustas ja suurendas küll individuaalseid liikumisharjumusi, kuid 
nälga  ühiste  mõõduvõtmiste  ja  koostegemise  järele  see  kuidagi  ei  vähendanud.

Kui suures spordimaailmas on koroona tõttu 
edasi lükatud või sootuks ära jäetud paljud 
võistlused, siis Võrumaa Spordiliidul pole kergel 
käel soovi ühtegi enda korraldatavat või 
reguleeritavat seni ära jäänud sportlikku ette-
võtmist päriselt kalendrist kustutada, vaid tahab 
kaotatud aja võimaluste piires tagasi teha. Kui 
rahvarohkemad üritused saavad alguse juulis, siis 
väiksemad leiavad aset juba juunis.

Enne järgmise Võru Linna Lehe ilmumist jõuab 
ära toimuda palju – laiemaid huvirühmi 
puudutavad olulisemad üritused on järgneval 
kuulutuste leheküljel. Kuna praeguses ettearva-
matus maailmas on kõik võimalik, soovitame 
ürituse lähenedes veel üle uurida, kas ja kuidas 
ikkagi kõik toimub. Viited infole leiab ikka 
reklaamist.

Kuna juulisse ja sealt edasi on surutud ka palju 
mujal maakondades toimuvaid suuremaid või 
väiksemaid spordiüritusi, pannakse spordi-
sõbrad paratamatult raskete valikute ette, mida 
võtta, mida jätta. Sisimas on ikka soov, et 
võrukatele ei oleks kodused üritused vähem 
tähtsad kui mujal toimuvad ja ehk väärikamana 
tunduvad ettevõtmised, kuid otsuse langetab ikka 
igaüks ise oma südame häält kuulates. Usaldada 
tuleb kindlasti ka oma tervist: oluline märksõna 
on mõõdukus!

Et meilt enam ei võetaks ära võimalusi spordi-
üritustel kokku saada, palume südamest, et 
igasuguste väiksemategi haigustunnuste ilmne-
misel jääksite koju ning hoiaksite sellega nii enda 
kui ka teiste tervist. Võib piisata vaid ühest 
viirusekandjast seltskonnas, et jääksime jälle 
kuudeks nelja seina vahele. Kuigi hindame väga 
suurt osalushuvi, pole ükski spordiüritus seda 
riski väärt.

Kui oled kursis veel mõne Võru maakonnas 
toimuva ning laiemale ringile huvi pakkuva 
spordiüritusega, siis ära kõhkle seda Võrumaa 
Spordiliidu hallatavasse kalendrisse lisada. Hea 
meelega turundame ja jagame infot kõikide 
kalendrisse lisatud ürituste kohta ka oma 
sotsiaalmeediakanalites – mida rohkem seda 
uhkem! Et info jõuaks kalendrisse, tuleb vajalik 
teave (ürituse nimi, spordiala, toimumiskuupäev 
ja -koht, viide lisainfole) saata e-posti aadressil 
merike.oun@gmail.com. Võrumaa spordi-
kalender on allikas, mis pakub kõige adekvaatse-
mat infot toimuva kohta – kõik ühes kohas.

Spordiürituste korraldajad on märganud, et need 
vähesed, kes on end vabatahtlikuna appi 
pakkunud, on palju õppinud ja uusi oskusi 
omandanud. Võib öelda, et teiste heaks panusta-
mine on teatava rahulolu hinge poetanud. 
Kõikide nende oskustega  ja paljude uute 
sõpradega saab meie spordiüritustel alati kampa 
hakata – pöördu aga julgelt Võrumaa Spordiliidu 
tegevjuhi poole, iga abi on teretulnud.

Olukord on praegu selline, mil kõiki ei saagi 
suurte rahvahulkadega liituma meelitada, kuid 
mõeldud on ka just selliste inimeste peale. 
Võrumaa Nutimängud on ideaalne iseseisvalt 
liikuma motiveeriv sari: regulaarsed liikumis-
päevakud toimuvad iga päev Kubijal, Haanjas, 
Lasval, Kääpal ning osalusi saab koguda ka 
võrukate lemmikringil ümber Tamula järve. 
Liikumisviisidest pole lubatud vaid motori-
seeritud. Lisaks on Võru linnas ja selle lähistel 
kaks põnevat mobiilse orienteerumise ehk 
MOBO rada – Kubijal ja Võlsil. Kui tavalisest 
jooksmisest ja kõndimisest hakkab tüdimus 
tekkima, siis pakub orienteerumine selleks 
ülimõnusat vaheldust. Nii MOBO kui ka 
Võrumaa Nutimängud eeldavad, et osalejal on 
nutitelefon, kuhu vastavad rakendused paigal-

dada. Kõik on väga lihtne ja mugav. Kuigi 
mõlemad rakendused sobivad eriti hästi neile, 
kellele sobib liikuda üksinda või väiksemas 
seltskonnas sõprade või perega, on nende kasuta-
jateks oodatud absoluutselt kõik. Võrumaa 
Nutimängud küll on mõeldud Võru maakonnas 
elavatele või selle piirkonnaga tihedalt seotud 
nimestele. 
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15.06–15.08 Võru maakonna meistrivõistlused tennises, 26.–28.06 Tour de Rõuge, 10.–11.07 rahvavõrkpalliturniir Tamula 
Vanake, 12.07 Rõuge kolme torni maastikumaraton, 1.08 6. Kaika rattamaraton, 8.–9.08 Eesti seeniorspordi 53. suvemängud 
Võrus. 28. juulini toimuvad igal teisipäeval (v.a 23.06) Suvevolle etapid. Haanja Rattaklubi rattakrossisarja etapid 1.07, 17.07, 5.08. 
Kajastatud on vaid Võrumaa Spordiliidu kalendrisse esitatud spordiüritused.

UJUMINE ON ELUTÄHTIS OSKUS, 
SAA VEEGA SÕBRAKS!
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LUGEMISSOOVITUS

KRIISI JÄLGEDES

Suvi muusikaraamatutega
Tänavune kevad, mil elavat muusikat kah-
juks nautida ei saa, on Eesti muusikaelus 
juubelirohke. Sünnipäevi tähistavad ini-
mesed, kes on meid rõõmustanud oma 
imeliste lauludega aastakümneid. Järgne-
valt mõne juubilari väike tutvustus, lähem 
tutvumine jäägu lugejale.

21. märtsil 1920. aastal sündinud Georg 
Otsa 100. sünniaastapäeva väärikas tähis-
tamine jäi eriolukorra tõttu ära, aga suur 
tänu Klassikaraadiole, kes pühendas palju 
eetriaega armastatud laulja meenutami-
sele. Võrumaa Keskraamatukogu näitusel 
„Georg Ots 100“ olid raamatute ja heli-
kandjate kõrval eksponeeritud museaalid 
Eesti Ajaloomuuseumist ja Võrumaa Muu-
seumist.

Kulle Raig kirjutab raamatu „Saaremaa 
valss“ eessõnas: „Georg Ots oli legend juba 
eluajal eelkõige tänu oma mitmekülgsusele 
ja suurele andele.“ Raamatus rullub pea-
tükkidena lahti Georg Otsa elu- ja loometee 
algusest kuni hüvastijätuni Metsakalmistul 
10. septembril 1975. aastal. Raamatus on 
hulgaliselt fotosid. Samuti rõõmustavad lu-
gejat tema akvarellid, sest Georg Ots oli ar-
vestataval tasemel kunstnik. Raamatu lõpus 

ÜRITUSED
• 28. juulil kell 14 on Kella Kahe kirjan-

dusklubis külas Jan Rahman.
• 4. augustil kell 11–13 Südalinna 

raamatukogu Võru Kesklinna pargis:
 - Lauri Sommer „Indiaanlaste laulud 

Lõuna-Eesti maailma läheduses",
 - Helle Laanpere „Südalinna lood: 

Võru kesklinna kvartal mälestustes 
ja ilukirjanduses“.

• 11. augustil kell 17 mälumängutund 
mõttetoas.

• 21. augustil kell 10–18 sünnipäeva-
kohv kolmanda korruse lugemissaalis.

NÄITUSED
• Rahvusarhiivi näitus „Lembit 

Nõmmeots – südamega kunsti juures“ 
konverentsisaalis.

• Väliseesti näituste festivali fotonäitus 
„Elukaare kaks otsa“ mõttetoas.

• Tatjana Kutsjuba digigraafika näitus 
„Puud kõnnivad kaugemale“ trepi-
galeriis.

• Näitus „Pilved“ trepigaleriis. Bernard 
Kangro luuletus ja Kerttu Heljula 
fotod.

• Raamatute ja esemete näitus „Reisile 
raamatuga“ lugemissaalis.

• Raamatunäitus „Durrellid ja muud 
loomad“ kojulaenutuses.

LASTEOSAKONNA ÜRITUSED
• Kuni 14. augustini Võru maakonna 

raamatukogude 8. lugemismäng 
„Laste-raamatu-suvi 2020“. Kutsume 
lapsi veetma suve raamatute seltsis! 

Lugemispassis on raamatuid niihästi 
algajale, asjalikule kui ka edasi-
jõudnud lugejale. Edukalt mängu 
läbinud osalejatele on auhinnaks 
kutse kohtumisele Markus Saksatam-
mega. Täpsem info on raamatukogu 
veebilehel lib.werro.ee.

NÄITUSED
• Kuni 27. augustini Birgit Leetjõe 

(virtuaal)näitus „Illustratsioonid 
kolmele raamatule“. Võru Gümnaa-
siumi praktilise tööna valminud illust-
ratsioonide näitus algas eriolukorra 
ajal ja seda on võimalik  suve lõpuni 
vaadata nii raamatukogu teise korruse 
Tähesaalis kui ka virtuaalnäitusena 
raamatukogu veebilehel.

• Kuni 12. septembrini (virtuaal)näitus 
„Võru Loovuskooli aastaring aprillist 
aprillini“. Loovuskooli mitmekülgseid 
töid-toimetusi esitlevat kroonika-
näitust saab näha lasteosakonnas 
ja virtuaalnäitusena raamatukogu 
veebilehel.

• Kuni 18. septembrini „Hea laste-
raamat“ – näitus raamatutest, mis 
on alates 2009. aastast valitud „Hea 
lasteraamatu“ soovitusplakatitele. 
Lastekirjanduse asjatundjate valitud 
paremikus on häid laste- ja noorteraa-
matuid igas vanuses lugejale.

• Kuni 31. augustini „Nukumäng, 
nukuelu“ - Peterburi käsitöömeistri 
Tatiana Sigacheva etnograafiliste 
nukkude näitus lasteosakonna koju-
laenutuse klaaskapis.Tagasivaade koroonaviirusega seotud sündmustele Eestis ja Võru linnas, III osa

Jätkub eelmises kahes Võru Lin-
na Lehes ilmunud põgus kok-
kuvõte koroonaviirusega seotud  
tähtsamatest sündmustest Eestis 
ja Võru linnas. Viirus, mis hakkas 
levima 31. detsembril 2019 Hii-
nast Wuhani linnast ja tegi oma 
laastavat tööd ka meie koduõuel, 
on viimastel nädalatel näidanud 
küll vaibumise märke, ent pole 
siiski kusagile kadunud. Lehe 
trükki mineku ajal oli üle kogu 
maailma tuvastatud üle seitsme 
miljoni haigusjuhu ning regist-
reeritud sadu tuhandeid surma-
juhtusid (Eestis oli alates 31. jaa-
nuarist kokku tehtud ligi 94 000 
esmast koroonaviiruse testi ning 
registreeritud vastavalt 1965 
haigusjuhtu ja 69 surmajuhtu-
mit).

 Foto: Terviseamet

Reede, 15. mai
• Võru linnavalitsus kehtestab 

eriolukorrast tavaolukorda 
ülemineku ajaks linnava-
litsuse töökorralduslikud 
reeglid kuni 31. juulini 2020, 
mille järgi on eelistatud töö 
tegemise vorm kaugtöö. 

Pühapäev, 17. mai 
• Valitsuse otsusega lõppeb 

keskööl üle kahe kuu 
kestnud eriolukord Eestis. 
Seoses sellega kuulutatakse 
kehtetuks valitsuse ja eriolu-
korra juhi vastavad korral-
dused. Eriolukorra ajal 
kehtestatud piirangud samm-
sammult leevenevad ning 
need viiakse üle uutele jurii-
dilistele alustele. Kehtima jääb 
ka kõige olulisem liikumispii-
rang ehk 2+2 reegel. Eriolu-
korra lõppedes kehtib Eestis 
edasi tervishoiu hädaolukord.

Esmaspäev, 18. mai
• Riigikogu võtab vastu 

seaduse, mis laiendab juriidi-
liste isikute jaoks koosolekute 
pidamisel e-lahenduste kasu-
tamise võimalusi ja lihtsustab 

otsuste vastuvõtmist. Samuti 
pikendatakse majandusaasta 
aruannete esitamise tähtaegu.

• Peaminister Jüri Ratas 
esineb poliitilise avaldusega 
seoses kriisiolukorra lõppe-
misega, teeb kokkuvõtte krii-
siolukorrast ja rakendatud 
meetmetest ning esitab kriisist 
välja tulemise strateegia.

Ratas toob muu hulgas välja, et: 
 - koroonaviiruse levik Eestisse 

pidurdus pärast piiride ajutist 
sulgemist; 

 - lisaks tervishoiusüsteemile 
puudutas praegune kriis kõiki 
teisi eluvaldkondi; 

 - kuigi koroonaviiruse esimese 
lainega on seni hakkama 
saadud, valmistutakse siiski 
ka selle viiruse võimalikuks 
naasmiseks;

 - tervisekriisiga on kaasnenud 
väga tõsised mõjud majanduse 
toimimisele ja väljavaadetele;

 - kriisist välja tulemiseks on 
püstitatud neli strateegilist 
eesmärki: tagada inimeste 
füüsiline ja vaimne tervis 
ehk pidurdada viiruse levikut 
ja leevendada viiruse mõju 
tervishoiusüsteemile nii 
lühi- kui pikaajaliselt; tagada 
inimeste toimetulek ja tava-
ellu naasmine ehk leeven-
dada eriolukorra piirangu-
test tulenevat võimalikku 
mõju inimese sissetulekutele, 
töökoha säilimisele, haridu-
sele ning igapäevasele toime-
tulekule; toetada ettevõtete 
toimetulekut ja konkurent-
sivõimet ehk leevendada 
piirangutest tulenevat mõju 
neile; tagada ühiskonna ja 
riigi toimimine ehk hoida 
elutähtsate kaupade varu ja 
teenuste pakkumine vajalikul 
tasemel, kindlustada elanik-
konna turvalisus, põhiseadus-
liku korra järgimine ning Eesti 
riigi iseseisvus.

 
• Et haridusvaldkonna eraet-

tevõtjatel on endiselt suur 
huvi kriisitoetuse vastu, avab 
Haridus- ja Teadusministee-
rium veel ühe taotlusvooru. 
Eraüldhariduskoolide, -lapse-
hoidude, -lasteaedade ja huvi-
koolide pidajad ning huvitege-
vuse pakkujad saavad taotleda 
kriisi leevenduseks toetust, 
et katta  möödapääsmatuid 
kulusid.

Teisipäev, 19. mai
• Riik kutsub linnu ja valdu 

esitama rahandusministee-
riumile uute investeeringute 
tegemise taotlusi, et nii elav-
dada piirkonna majandust. 
Üle Eesti eraldatakse selleks 
kokku 70 miljonit eurot.

Neljapäev, 21. mai
• Turismiettevõtjad saavad 

taotleda Ettevõtluse Aren-
damise Sihtasutusest (EAS) 
ärimudelite rakendamise 
toetust uuenenud tingimustel. 
Ettevõtete omafinantseering 
väheneb 40%-lt 20%-le ning 
lisandub võimalus taotleda 
toetust väikeprojektide.

• Riik suurendab väikeela-
mute omanikele mõeldud 
rekonstrueerimistoetust ning 
kinnitab koroonaviiruse 
majandusmõjude leevenda-
miseks väljatöötatud elamu-
majanduse kriisiabipaketi 
viimase osa, mis on väike-
elamute rekonstrueerimise 
toetus. Lisaeelarvega suuna-
takse väikeelamute meetmesse 
juurde kaks miljonit eurot, et 
aidata elamufondi uuenda-
mise kõrval leevendada ka 
eriolukorra mõjusid ehitus-
sektoris. See toetus on üks osa 
elamumajanduse kriisiabipa-
ketist, mille kogumaht on 105 
miljonit eurot. 

Neljapäev, 28. mai
• Valitsus kiidab heaks seadu-

semuudatused, millega tõste-
takse töötuskindlustushüvi-
tist ja töötutoetust, lubatakse 
edaspidi ajutist töötamist 
töötuks olemise ajal ning 
täpsustatakse töötuskindlus-
tushüvitise tingimusi välis-
maal töötamise ning hooaja-
tööde tegemise korral. Lisaks 
annab valitsus heakskiidu 
töötasuhüvitise pikendami-
sele ühe kuu võrra ja tagab 
oma otsusega selleks vajalikud 
eelarvevahendid. 

• Valitsus leevendab koroo-
naviirusega seotud piiran-
guid nii reisimise, avalike 
ürituste, spordivõistluste 
korraldamise kui ka haridus-
valdkonnas.

Alates 1. juunist
 - lubatakse Eesti riigipiiri 

ületada inimesel, kes saabub 
siia Euroopa Liidu või Schen-

geni konventsiooni liikmes-
riigist või Suurbritannia ja 
Põhja-Iiri Ühendkuning-
riigist. Inimene tohib Eesti 
riiki siseneda juhul, kui ta on 
haigustunnusteta ja on nendes 
riikides viibinud vähemalt 
Covid-19 haiguse peiteaja 
ehk viimase 14 päeva jooksul. 
Saabunud Eestisse, tuleb 
inimesel olla 14 päeva karan-
tiinis juhul, kui ta tuli riigist, 
kus viimase 14 päeva Covid-19 
haigestunute arv 100  000 
elaniku kohta on suurem kui 
15. Väiksema haigestunute 
arvuga riigist tuleku korral 
karantiinis olema ei pea.

 - kuni 30. juunini tohib korral-
dada avalikke üritusi, millest 
võtab osa maksimaalselt 50 
inimese asemel 100 inimest. 
Siseruumides tuleb järgida 
50-protsendist täitumust ja 
2+2 nõuet.

 - kuni 30. juunini kehtib 2+2 
reegel ja kuni 100 osaleja 
piirang ka pealtvaatajateta 
spordivõistluste puhul sise-
ruumides. Välitingimustes 
tohib spordivõistlusel olla ka 
pealtvaatajaid,  kuid osavõt-
jaid tohib samuti kokku olla 
kuni 100. Korraldaja peab 
tagama desinfitseerimisva-
hendite olemasolu.

Teisipäev, 2. juuni
• Ettevõtluse Arendamise Siht-

asutus (EAS) avab valitsuse 
poolt kinnitatud koroonavii-
ruse puhangust negatiivselt 
mõjutatud kaubandus- ja 
teenindusettevõtjate rendi-
maksete toetuse taotlemis-
vooru. Toetuse kogueelarve 
on neli miljonit eurot.

• Covid-19 haigust põhjus-
tava koroonaviiruse levi-
kuga seotud sündmuste ning 
rahvatervise ja majanduse 
probleemide lahendamiseks 
moodustatud valitsuskomis-
jonile esitletud Tartu Ülikooli 
seireuuringu kolmanda laine 
tulemused kinnitavad, et 
Eestis kehtestatud piirangute 
edasine leevendamine on 
põhjendatud.

• Esimest korda pärast koroo-
napuhangu algust Eestis ei 
avastata ööpäeva jooksul 
ühtegi uut nakatunut, kuid 
järgmistel päevadel nakatub 
taas keskmiselt kümmekond 
inimest päevas.

Foto: Signe Pärnaste

AJALUGU

Vaade Võru linna turuplatsile.  
 Foto: J. Mikk. Võrumaa Muuseum

W õ r u   t u r g  
on wiimasel ajal toiduainete 
poolest õige rikas. Kaera, keswi, 
wõid, mune, kartulid jne. on 
rohkesti. Hinnad wõrdlemisi 
mitte kõrged. Kaera puud näi-
tuseks 55–70 marka, wõi nael 
21–24 mk., munade paar 2.50–3 
mk. jne. Läinud laupäewal tabati 
siin kohalise linnapolitsei poolt 
salkkond ülesostjaid Walgast, 
Irboskist ja Tartumaalt. Nende 
kõrwaldamise tagajärjel lange-
sid turuhinnad otsekohe. Kuid 
siis sündis midagi imelikku: 
mitmed linnalähedased müüjad 
ise hakkasid odawa hinna eest 
wilja kokku ostma, lootes teda 
mõne aja pärast waheltkasuga 
ära müüa.

Wõru Teataja nr 40, 03.06.1920

W e d u r i   k o r s t n a s t   
oli Wõru waksalis minewa nelja-
päewa hommikul ühe kaubawa-
guni külge tuli hakanud. Wak-
salis olew publikum nägi seda, 
juhtis selle peale raudtee teenijate 
tähelepanu ja nõudis pangesid 
weetoomiseks. Wastati, et pan-
ged on aidas luku taga ja et wõti 
jaama korrapidaja käes on, keda 
aga seal läheduseski ei olnud. 
Wiimaks saadi kusagilt pangid 
ja tuli kustutati ära. Seda tuleb 
nüüd wäga tihti ette, et weduri 
korstnast lendawad sädemed wa-
guni põlema panewad. Minewal 
nädalal oli ka üks Wõrust saade-
tud piiritusewagun tuld wõtnud, 
saadi aga Sõmmerpalu jaamas 
ära kustutada. 

Wõru Teataja nr 45, 21.06.1920

J a a n i p ä e w a    
w a s t u w õ t m i n e    
W õ r u s 
oli üle mitme aasta elaw ja rõõ-
mus. Õhtul oli wahest kogu linn 
järwe ääres puiestikus, kus sada-
de kaupa tuli, rakette jne. Järwel 
ja ümbruskonnas wahiti. Järwe 
tasasel pinnal põlesid mitmed 
suured tuled, „Roosi“ saarel olid 
sõjawäelased kõrge tulba otsa pü-
tid põlema pannud. All mängis 
II polgu muusikakoor, ja uhuti 
tantsu. Järw kubises lootsikutest. 
Igal pool tõusid üles raketid. Ka 
järwe kallas ja kaugemane waade 
Rõuge ja Haanja mägedest piir-
dus tuledest. Linnapuiestikus kü-
tiseltsis mängis Andersoni muu-
sikakoor. Üleüldse näis inimestel 
juba tuju ja tahtmist olewat elada, 
pidutseda ja hõisata. 

Wõru Teataja nr 46, 28.06.1920

Tamula kallas.  Foto: DrKM

A l k o h o l i   e i n e l a u d    
K a n d l e s s e 
22. juunil pidas Kandle selts 
oma peakoosolekut. Muu seas 
oli päewakorral ka alkoholi ei-
nelaua awamine. Paar aastat ta-
gasi otsustas peakoosolek alko-
holi Kandle einelauast minema 
kihutada, nüüd aga toodi ta jälle 
tagasi. Ainult 3 häält oli alkoholi 
wastu. Ka otsustati eestseisu-
sele õigus anda laenu teha kuni 
80.000 margani maja paranda-
miseks. 

Wõru Teataja nr 46, 28.06.1920 

Vanu ajalehti sirvis Võru 
Gümnaasiumi raamatukogu hoidja 

Maris Kütt.

Elust Võru linnas 100 aastat tagasi

küsib Kulle Raig: „Mis jääb meile?“ Ja vastab 
samas ise: „Eelkõige tema unustamatu hääl.“

31. mail tähistas Eesti estraadimuusika 
maailm legendaarse muusiku Uno Loobi 
90. sünnipäeva. Kuuldes tema nime, hakkab 
kindlasti meist paljudel kõrvus helisema laul 
„Mis värvi on armastus?”. Uno Loobi aukar-
tustäratavast pikast loometeest – üle 60 aasta 
laval – on põhjaliku elulooraamatu kirjuta-
nud Enno Tammer „Uno Loop: läbi elu”. Ju-
tud on räägitud põhiliselt aastatel 2006–2007. 
Fotosid on raamatus rõõmustavalt palju, et 
lugeja saaks jälgida muusiku elurada.

Jaanipäeval, 24. juunil möödub 88 aastat 
armastatud estraadilaulja Heli Läätse sünnist. 
Temaga peetud vestlused elust, lauludest ja 
kaasteelistest on südamlikuks raamatuks 
„Heli Lääts. Armastusega” vorminud Hil-
le Karm 2017. aastal. Eesti estraadimuusika 
grand old lady lahkus meie seast 16. veeb-
ruaril 2018, nii et ta sai oma elulooraamatut 
ise lugeda. Raamatus mõtiskleb Heli Lääts 
karjääri, abielu ja laululoojate üle ning teost 
ilmestavad hästi valitud fotod.

Eespool juttu olnud Eesti muusika suur-
kujude kontserttegevus oli nende hiilgeaega-
del mõeldamatu ilma Emil Laansoo ansamb-
lita. Sellepärast väärib siinkohal märkimist 
Siiri Talli raamat „Minu isa Emil Laansoo“ 
(2017). Oma isa portreteerides ei ava Siiri Tall 
mitte ainult üht olulist osa Eesti levimuusika 
ajaloost, vaid puudutab ka mitmeid peatükke 
Eesti ajaloost üldse.

Et Siiri Tall on kirjutanud sõnad Jaak 
Joala hitile „Naerata“, ongi õige hetk siirdu-
da lauljat tutvustavate raamatute juurde. Jaak 
Joala oleks tänavu 26. juunil saanud 70-aasta-
seks. Mõlemad tema elulooraamatud – Paavo 
Kanguri „Jaak Joala: ka unustuse jõel aeg kord 
silla loob“ ja Margit Kilumetsa „Jaak Joala: 
kuulsuse ahelad“ – ilmusid aasta pärast laulja 
lahkumist 2014. aastal. Meenutada aitavad ka 
neis raamatutes olev rikkalik fotomaterjal.

See oli väike valik muusikute elulooraa-
matutest, aga suurem ja laiem valik ootab 
lugejat Võrumaa Keskraamatukogu raama-
turiiulis. Samuti saab koju kuulamiseks võtta 
helikandjaid. Nii raamatute kui heliplaatide 
kohta leiab infot e-kataloogis RIKSWEB:  
https://vorumaa.webriks.ee.

Helisevat suve muusikaraamatute seltsis! 

Inga Kuljus


